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PRASY CZYTELNIK“

Kwestia koreańska
nie może być rozpatrywana przez 9HZ 

którą USA pozbawiły bezstronności
Przebieg 6 posiedzenia konferencji genewskiej

GENEWA (PAP). W poniedziałek 3 maja odbyło się szóste 
plenarne posiedzenie konferencji genewskiej. Przewodniczył bry
tyjski minister'^praw zagranicznych A. Eden.

My zaś mamy za mało interwen
cji amerykańskiej“. Zarzucił on 
Stanom Zjednoczonym, że w swej 
polityce dalekowschodniej ograni 
czają się do „półśrodków“.

W zakończeniu Pyung odrzucił 
propozycje Koreańskiej Republiki 
Ludowo - Demokratycznej.

Przedstawiciel 
Korei południowej 

ma »za mało interwencji 
amerykańskiej«

Przemówienie delegata Korei 
południowej Pyunga składało się 
z oszczerczych wypadów pod a- 
dresem Koreańskiej Republiki 
Ludowo - Demokratycznej, Chiń 
skiej Republiki Ludowej i Zwiąż 
ku Radzieckiego. Po długich wy
wodach na temat rzekomych do
brodziejstw reżimu lisynmanow- 
skiego, mówca oświadczył, że je 
dyną drogę rozwiązania kwestii 
koreańskiej wskazał sekretarz 
stanu USA J. Dulles. Pyung za
znaczył, że wybory należy prze
prowadzić tylko w Korei północ
nej. Równocześnie wystąpił on 
przeciwko wycofaniu z Korei po 
łudniowej wojsk amerykańskich 
i wychwalał okupację Korei po
łudniowej przez Stany Zjednoczo 
ne. jak również amerykańskie

Odpowiedź min. Nam Ira
Z kolei zabrał głos minister 

spraw zagranicznych Koreańskiej 
Republiki Ludowo - Demokratycz
nej Nam Ir.

Powoływanie się na decyzje 
ONZ, które zostały powzięte bez 
udziału KRLD — powiedział Nam 
Ir — jest niemożliwe do przyję
cia i absolutnie nieuzasadnione. 
Istota propozycji KRLD polega 
na tym, że uregulowanie kwestii 
koreańskiej powinno być sprawą 
samego narodu koreańskiego. Wy 
bory ogólnokoreańskie zaś powin 
ny być ważnym krokiem w kie
runku zjednoczenia Korei.

Następnie minister Nam Ir pod 
kreślił konieczność wycofania zplany zmontowania nowego agre j K0pei wszystkich obcych wojsk

sywnego bloku w Azji południo
wo - wschodniej.

„Niektórzy mówcy — powie
dział Pyung — występują przeciw 
ko interwencji amerykańskiej.

Minister Nam Ir oświadczył:
„Przedstawiciele Stanów Zjedno
czonych oraz innych krajów, któ 
re uczestniczyły w pustoszeniu na 
szego kraju, wypowiedzieli się

Fiasko tzw. »' ' krajów 
i chrześcijańskich Bliskiego Wschodu i Azji«

MOSKWA (PAP). Agencja TASS do 
nosi z Bejrutu:

W Bhamdun (Liban) zakończyła 
się tzw. „konferencja krajów muzuł
mańskich i chrześcijańskich Bilskiego 
Wschodu i Azji“ zwołani i przygoto
wana przez towarzystwo „amerykańscy 
przyjaciele środkowego Wschodu“.

W konferencji tej uczestniczyli 
przedstawiciele krajów arabskich. Tur 
cjl, Pakistanu, Afganistanu, Indonezji 
X innych krajów wschodnich oraz dele 
gaci USA, Anglii i Francji.

Wyjaśniając motywy zwołania kon 
ferencji, dziennik libański „Al lelah“ 
pisał otwarcie: „Celem tej konferen
cji jest walka przeciwko komunizmowi 
przy pomocy duchowieństwa oraz sze
rzenie propagandy i prowadzenie wal
ki przeciwko marksistowskiej teorii 
materialistycznej“.

Prasa libańska i syryjska poddała o- 
strej krytyce zwołanie tej konferen
cji, mającej Jawnie antykomunistycz
ny 1 antyradziecki charakter.

M. in. były mufti Jerozolimy Amin 
al Huseinl w wywiadzie udzielonym 
.korespondentowi dziennika egipskiego 
„AI Gumhuria“ potępił zwołanie kon 
ferencji. Oświadczył on: „Rzeczywisty

cel tej konferencji polegał na tym, aby 
sprowadzić Arabów i Muzułmanów 
drogi polityki neutralności i oporu 
przeciwko polityce paktów wojsko
wych“. Dodał oh, że celem konferen
cji jest także „propaganda polityki za 
chodnich mocarstw imperialistycznych 
pod płaszczykiem rellgil. Jestem prze 
konany — podkreślił Huseinl — że du 
chownl muzułmańscy uczestniczący w 
tej konferencji potrafią zdemaskować 
intrygi imperialistyczne“. Konferencję 
tę zbojkotowało wielu wybitnych dzia 
łączy świata muzułmańskiego.

Wybitny iracki działacz religijny Mo 
hammed Ali Kaszef al Gataa, mimo 
zabiegów Amerykanów, by wziął u- 
dział w konferencji, zbojkotował ją 1 
przysłał uczestnikom swą broszurę, w 
której poddaje ostrej krytyce zwoła
nie konferencji. Również wybitny li
bański działacz muzułmański Abdal
lah al Aleill zbojkotował tę konfe
rencję.

przeciwko wycofaniu wojsk ob
cych z Korei. Ich stanowisko jest 
sprzeczne z wolą narodu koreań
skiego“.

Z kolei minister Nam Ir stwier 
dził, że wielkie mocarstwa mogą 
odegrać ważną rolę w rozwiąza
niu kwestii koreańskiej. Powinny 
one uzgodnić swe decyzje, które 
by zmierzały do zapewnienia Ko 
rei pokojowego rozwoju i do u- 
tworzenia zjednoczonego, niezależ 
nego państwa koreańskiego.

Minister Nam Ir oświadczył, że 
KRLD we ujnioskach swych wy
chodzi z założenia, że równocześ
nie z dążeniem do zjednoczenia 
Korei należy stworzyć warunki, 
które by uniemożliwiły wznowie
nie działań wojennych oraz agre
sji w Korei. Mówca z głębo
kim zadowoleniem stwierdził, 
że propozycje KRLD zosta
ły poparte przez delegację Zwiąż 
ku Radzieckiego i Chin Ludo
wych.

Następnie minister spraw za
granicznych KRLD nawiązał do 
przemówienia przedstawiciela Ko 
rei południowej. Przemówienie to 
— powiedział minister Nam Ir — 
jest najeżone fałszerstwami, obelga 
mi i nie zasługuje nawet na zaprze 
czenie. Pyung starał się po prostu 
przesłonić fakt, że w Korei po
łudniowej istnieje krwawy reżim, 
pod którego rządami cierpi lud
ność tej części kraju. Li Syn Man 
i jego klika wołają głośno o wzno 
wienie działań wojennych j o no 
wą agresję. Chcą oni narzucić 
Koreańskiej Republice Ludowo - 
Demokratycznej reżim Korei po 
łudniowej. Gdyby się jednak uda 
lo Li Syn Manowi i jego klice 
wznowienie działań wojennych, 
to naród koreański zada im sil-

Z konferencji genewskiej

Przybycie do Genewy
delegacji Wietnamskiej Republiki Demokratycznej

GENEWA (PAP). Dnia 4 bm. 
przybyła do Genewy 5-osobowa 
delegacja Wietnamskiej Republi 
ki Demokratycznej celem wzię
cia udziału w dyskusji nad kwe 
stią indochińeką na konferencji 
genewskiej. Na czele delegacji 
stoi wicepremier i p. o. mini
stra spraw zagranicznych Wiet
namskiej Republiki Demokraty
cznej — Pham Wan Dong,

Delegację witali na lotnisku 
premier i minister spraw zagra
nicznych Chińskiej Republiki 
Ludowej Czou En-lai, wicemini 
strowie spraw zagranicznych

nieisze i bardzie! druzgocące cioiZSRR Grorayko * Kuźniecow, ™‘ „S druzgocące ciOjminister &praw zagranicznych
^ ‘iKoreańskiej Republiki Ludowo-

Następme przemawiał ™^^|Demokratycznej Nam Ir oraz
(Dokończenie na str. 2)

przedstawiciele władz szwajcar
skich.

Delegacja Wietnamskiej Repu 
bliki Demokratycznej wręczyła 
przedstawicielom prasy oświad
czenie, stwierdzające m. in.:

„Sprawa przywrócenia pokoju 
w Indochinach na podstawie uz 
mania narodowych praw naro
dów Wietnamu, Kłuneru 1 Patet 
Lao jest szczególnie ważnym za 
daniem konferencji genewskiej. 
Pomyślnego rozwiązania tego za 
dania pragną zgodnie narody In 
dochin, narody Azji południowo- 
wschodniej i całego świata.

Delegacja Wietnamskiej Repu 
bliki Demokratycznej dołoży 
wszelkich starań, by przyczynić 
się do pokojowego uregulowania 
kwestii indochińskiej“.

Na zdjęciu: Fragment sa 
li obrad.!. W głębi minister 
spraw zagranicznych W. 
Molotow i . wiceminister 
spraw zagranicznych ZSRR 
A. Gromyko, z lewej mini
ster spraw zagranicznych 
Anglii A, Eden, pośrodku 
premier i minister spraw 
zagranicznych Chin Ludo. 
vjych Czou En-lai.

Fot. — CAF

Dziś rozpoczyna sie 
w Warszawie III Kongies

Polacy nadal przodownikami Wyścigu Pokoju
KlabsńsSti pierwszy na mecie III etapu

czseniu Konferencji komunikatu, nie 
powzięto na niej żadnych konkretnych 
uchwał. Prasa wskazuje w związku z 
tym na fiasko konferencji.

Nasz komentarz
...tym tańsze będą jego wyroby

Prawie każda kobieta, a już na pewno wszystkie gospodynie 
domowe zużywają codziennie duże ilości sody i proszku do pra
nia. Nie wszystkie jednak zapewne wiedzą, że proszek ów w 50 
proc. składa się z sody, której w ogromnych ilościach używa się 
w różnych gałęziach przemysłu. Np. we wszelkich wyrobach szkla
nych soda stanowi 25 proc. składników. Rachunek wobec tego jest 
krótki: wyrzucając na śmietnik 1 kg szkła, a więc 3—4 butelki 
lub tłuczki, wyrzucasz 0,25 kg sody, czyli 0,5 kg proszku do pra 
nia.

Oto niepełna ilustracja opłacalności zbiórki odpadków użyt
kowych i jeden z wielu argumentów, dowodzących konieczności 
racjonalnego ich wykorzystania. Dzisiaj gospodarcze znaczenie su
rowców wtórnych rozumie już większość naszego społeczeństwa, 
mieszkańcy wsi i miast, pracownicy zakładów przemysłowych 
i młodzież szkolna. Według informacji Wojewódzkiej Zbiornicy 
Przemysłowych Surowców Wtórnych w Gdańsku, dobre wyniki 
w zbieraniu i odstawie odpadków użytkowych uzyskali pracow
nicy WPKGG, zarządów portów, Państwowej Filharmonii Bałtyc
kiej i uczniowie szkoły podstawowej przy Liceum Pedagogicznym 
w Oliwie.

Ciągle jeszcze są jednak instytucje, które nie zdają sobie 
sprawy z gospodarczej wartości surowców wtórnych i ze znacze
nia planowej ich zbiórki. Należy do nich m. in. rozlewnia piwa 
PSS przy ul. Traugutta II nr 3 we Wrzeszczu. Widać kierownik roz
lewni ob. Magnucki zapomniał, że w kraju o planowej gospodar
ce — planowo odbywać się musi nie tylko produkcja, ale i zao
patrzenie w surowce. I to bez względu na to, czy kryją się one 
w tzw. pogardliwie “śmieciach“.

Wartości odpadków' użytkowych, które z powodzeniem mogą 
zastąpić nam sprowadzane z zagranicy surowce, nie doceniła 
również kierowniczka sklepu PSS nr 13 w Kwidzynie. Całko
wicie bagatelizując zbiórkę przemysłowych surowców wtórnych 
oraz powodując systematyczne ich niszczenie, zasłużyła ona na 
karę w postaci 6 tygodni pracy poprawczej, którą wymierzyło jej 
Kolegium Orzekające przy Prezydium MRN w Kwidzynie.

Ten ostatni wypadek niech będzie przestrogą dla wszystkich 
odpowiedzialnych za racjonalne wykorzystanie odpadków wtór
nych: w planowej gospodarce, przy nowoczesnych środkach pro
dukcji wykorzystać możemy prawie każdy odpadek. Im będzie
my ich więcej dostarczać przemysłowi, tym tańsze będą jego wy
roby.

fz)

Bracia Klabińscy — Władysław (Polska) i nasz rodak z Polo
nii francuskiej — Edward wpadli pierwsi na stadion w Chorzo
wie, gdzie była meta trzeciego etapu Wyścigu Pokoju Łódź — 
Stalinogród (173 km). Na finiszu szybszy był Władysław odno
sząc trzecie indywidualne zwycięstwo etapowe dla barw pol- 
skich. Trzecie miejsce zajął Ruziczka (CSR) a dwa następne Bel
gowie: Verplaets i Kerkhovcn.

Przodownik wyścigu Wilczewski przybył na metę w drugiej 
grupie ok. 1 min. za zwycięzcą, utrzymując żółtą koszulkę 
leadera. —

Ze startu ostrego, który nastą-j^boeck. Kerkhovcn van ¥eenen i 
.. Ti- , , . , i Verplaets, Królak i Klabinski, Holen-pił W Piotrkowie, grupę kola- [ der van rter Lyife. Francuz Picot, Cze- 

rzy poprowadził Grabowski. Jcd iehosławacy: Ruziczka i Vesely, Austria
jcy: Deutsch i Gstaltner, Rumun Du- 
mitrescu i Szwed Korberg. Polacy Wil 
czcwski, Grabowski i Lasak jadą w na 
stępnej, bardzo licznej grupie, która 
ma już ok. 2 min. straty do czołówki.

Przed Będzinem druga grupa powię 
ksza się jeszcze o 10 zawodników. W 
międzyczasie z czołówki odpada zmę
czony Amell i wyścig prowadzj teraz 
wśród nieprzejrzanych tłumów miesz
kańców miast śląskich — Dalgaard i 
Kubr. Niedługo jednak utrzymuje się 
ta dwuosobowa czołówka. Na ulicach 
Stalinogrodu dochodzi ją duża ponad 
20-osobowa grupa. Jest w niej 4 Pola
ków: Klabiński i Królak oraz Wil
czewski i Lasak, którzy po ambitnej 
pogoni doszli przed Stalinogrodem gru 
pę, goniącą czołówkę. W grupie tej 
jest również reprezentant ZSRR Cziżi 
kow.

Na ulicach Stalinogrodu wśród 
niebywałego entuzjazmu tysięcz
nych rzesz widzów trwa zacięta 
walka. W bramę stadionu cho
rzowskiej Unii wpada pierwszy. 
Władysław Klabiński, a tuż za 
nim jego brat Edward. Z poje
dynku na finiszu zwycięsko wy
chodzi nasz reprezentant. Po 
minutowej przerwie mija metę 
druga grupa, w której jest Wil 
czewski i Lasak. Po dalszych 4 
minutach wjeżdża na stadion na 
czele następnej grupy Królak. 
Polak na ulicach Stalinogrodu 
miał defekt gumy i został w ty
le. W następnej grupie ok. 10 
min. za zwycięzcą przyjechał 
Grabowski.

WYNIKI INDYWIDUALNE 
III ETAPU

1. Klabiński Wł. (Polska) 4:35.34
2. Klabiński E. (Pol. franc.) 4:36.25
3. Ruziczka (CSR) 4:36.26
4. Verplaets (Belgia) 4:36.26
5. Kerkhoven (Belgia) 4:36.26
6. Cziżikow (ZSRR) 4:36.27
7. Broek (Holandia) 4:36.32
8. de Groot (Holandia) 4:36.32
9. Dalgaard (Dania) 4:36.36

10. Danguillaume (Francja) 4:36.42
11. Deboek (Belgia) 4:36.43
12. Kubr (CSR) 4:36.44

Władysław Klabiński 
nym z pierwszych pechowców 
był Trefflich, któremu na 10 km 
polski wóz techniczny udzielił po 
mocy. Na 19 km zainicjowali u- 
eieczkę Bułgar Dimow i Duń
czyk Dalgaard, pociągając za so 
bą jeszcze 9 kolarzy: Pedersena 
(Dania), R. Danguillhaume 
(Francja), de Groot (Holandia), 
Meistera (NRD), Czechosłowa- 
ków Ruziczkę i Kubra oraz 
trzech Polaków: Grabowskiego, 
Wilczewskiego i Kiabińskiego. 
Grupa ta na 30 km. uzyskała 1,5 

min. przewagi nad następną, składają 
ca się z 2 kolarzy. Z Polaków jechał 
w niej Lasak. Przed Radomskiem (50 
km.) z czołówki odpadł Ruziczka z po 
wodu defektu gum. Czechosłowak 
szybko rozpo. ął pogoń i już po kilku 
kilometrach doszedł do czołówki na 
czele całej drugiej grupy.

Następuje nowy zryw. Do przodu wy 
suwa się Duńczyk Dalgaard, pociąga
jąc za sobą Szweda Amell i Czechosło 
waka Kubra. Trójka ta zyskuje szybko 
ok. 200 m przewagi, a lotny finisz w 
Częstochowie wygrywa Amell. Do me
ty jest jeszcze 80 km. Z tyłu trwa po
ścig za trójką uciekinierów. W gonią
cej grupie 14 kolarzy jest 4 Belgów:

13. Picot (Francja) 4:37.04
14. van Meenen (Belgia) 4:37.05
15. van Schill (Belgia) 4:37.06

i 16. Dumitrescu (Rumunia) 4:37.12
117. Gerrard (Anglia) 4:37.43
118. Berg (Norwegia) 4:37.44
19. Wilczewski (Polska) 4:37.45 

122. Lasak (Polska) 4:37.49 
j40. Królak (Polska) 4:41.19 
149. Grabowski (PoMca) 4:46.27
i KLASYFIKACJA DRUŻYNOWA 

III ETAPU
1. Belgia — 13:49.35
2. Holandia — 13:50.52
3. CSR — 13:50.57
4. Francja — 13:51.34
5. Polska — 13:51.58
6. Dania — 13:52.14
7. Anglia — 13:53.28
8. ZSRR — 13:58.05
9. Szwecja — 14:02.12

10. Austria — 14:10.11
11. Rumunia — 14:10.17
12. NRD — 14:10.55 
13 .Węgry — 14:11.57
14. Pol. franc. — 14:12.43
15. Bułgaria — 14:22.00
16. Norwegia — 14:26.57
17. Finlandia — 14:28.37
18. Albania — 16:31.00
19. Indie — 20:00.19

KLASYFIKACJA INDYWIDUALNA 
PO TRZECH ETAPACH

1. Wilczewski (Polska) 10:15.23
2. Klabiński E. (Pol. franc.) 10:19.42
3. Ostergaard (Dania) 10:20.19
4. Kubr (CSR) 10:20.52
5. van Meenen (Belgia) 10:20.52
6. Dalgaard (Dania) 10:20.55
7. Verplaets (Belgia) 10:20.58
8. Klabiński Wł. (Polska) 10:21.40
9. Nachtigal (CSR) 10:21.43

10. van Schill (Belgia) 10:21.46
11. Vesely (CSR) 10:22.13
12. Rusman (Holandia) 10:22.26
13. Broek (Holandia) 10:22.30
14. Ruziczka (CSR) 10:22.42
15. van der Lyke (Holandia) 10:22.43
16. Kriuczkow (ZSRR) 10:23.09
17. Deboceek (Belgia) 10:23.12
18. Hansen (Dania) 10:23.45
19. de Groot (Holandia) 10:24.00
20. Berg (Norwegia) 10:24.09
26. Grabowski (Polska) 10:26.19 
28. Królak (Polska) 10:26.24

KLASYFIKACJA DRUŻYNOWA 
PO .TRZECH ETAPACH

1. Polska — 23:21.25
2. Belgia — 23:28.37
3. Dania — 23:30.18
4. CSR — 23:30.58
5. Holandia — 23:32.06
6. ZSRR — 23:39.12
7. Anglia — 23:44.26
8. Francja — 23:49.37
9. Szwecja — 23:50.19

10. Pol. franc. — 23:52.18
11. NRD — 23:58.17
12. Austria — 23:58.18
13. Węgry — 24:09.58
14. Rumunia — 24:09.59
15. Bułgaria — 24:15.36
16. Norwegia — 24:30.27
17. Finlandia — 24:31.06
18. Albania — 27:57.48
19. Indie — 33:24.03

V
WARSZAWA (PAP). W dniu 3 

bm. do Warszawy przybyli na III 
Kongres Związków Zawodowych 
sekretarz generalny światów ij 
Federacji Związków Zawodo
wych — Louis Sailłant w towa
rzystwie małżonki oraz sekretarz 
ŚFZZ — Piotr Każakow.

* * ' *

Począwszy od dnia 5 bm. Polskie Ra 
dio nadawać będzie codziennie w pro
gramie II O godz. 18.40 sprawozda nie 
dźwiękowe z obrad III Kongresu Zwią 
zków Zawodowych.

Dnia 9 bm.. w niedzielę, sprawozda
nie nadane zostanie o godz. 18.15.

Zgromadzenie ogólne
Polskiej. . . . . . . . Nauk

rozpocatęso obrady
WARSZAWA (PAP). 4 bm. 

rozpoczęła się w Warszawie 
dwudniowa doroczna sesja zgro
madzenia ogólnego Polskiej A- 
kademii Nauk.

Na porządku dziennym obrad 
umieszczono sprawozdanie z dzia 
łalności Polskiej Akademii Nauk 
w 1953 roku, omówienie planu 
działalności naukowej na rok 
bieżący oraz wybór nowych 
członków PAN. Na obrady sesji 
przybyła serdecznie powitana 
delegacja uczonych historyków 
radzieckich, przebywająca obec
nie w Polsce.

5 maja — święto prasy
MOSKWA (PAP). 5 maja 1912 

r. ukazał się pierwszy numer 
„Prawdy” — masowego dzienni
ka Partii Komunistycznej. Dzień 
5 maja obchodzony jest w Związ
ku Radzieckim jako święto prasy,

W Kraju Rad wydaje się obec • 
nie około 8 tys. dzienników. Je
dnorazowy ich nakład wynosi 44 
miliony egzemplarzy. W ZSRR 
jest prawie 10 razy więcej dzien
ników niż w 1913 r., a ich nakład 
jest 16 razy wyższy.

W ogromnych nakładach wyda 
wane są książki. W ciągu 36 lat 
ukazało się 1.153.000 różnych ksią 
żek o łącznym nakładzie 16 mi
liardów egzemplarzy.

Groźne trzęsienie ziem!
w Grecji

PARYŻ (PAP). Agencja France Pres 
se donosi z Aten, że w prowincji grec 
klej Tessalia nastąpiło w dniu 1 maja 
silne trzęsienie ziemi, powodując po
ważne zniszczenia i znaczne ofiary w 
ludziach.

Największe szkody wyrządziło trzę
sienie ziemi w miastach Fersala i Kar 
ditsa, w których około 75 proc. do
mów zostało zniszczonych. Według ko 
munikatu Ministerstwa Spraw Wew
nętrznych Grecji, 28 osób zostało za- 

ł bitych, » 154 «— rannych.
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Prawda o »parszywej wojnie«
—— — ---------- -----------—------------------——* ] Wietnamu i pozbawienia go nie- Jednakże kolonizatora;
Dwadzieścia dwa lata temu prasa kapitalistyczna całego świa podległości. cuscy ani myśleli o wj
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Dwadzieścia dwa lata temu prasa kapitalistyczna całego świa 

ta doniosła, że w więzieniu w Hong-kong umarł człowiek o 
nazwisku Ngujen-Ai-Kuok, „niebezpieczny rewolucjonista
annamicki“.

Na szczęście było to jeszcze jedno z licznych kłamstw, 
szerzonych przez prasę burżuazyjną w celu oszukania sze
rokich mas. „Zmarły“ rewolucjonista należy dziś do grona 
najwybitniejszych mężóto stanu: jest nim Ho Szi-min, co w 
języku annamickim znaczy — „Ten, który jasno widzi“.

Ho Szi-min jasno widział i wi
dzi drogę, wiodącą do szczęścia 
jego ojczyzny. Jest to droga wal
ki o wyzwolenie narodu wiet 
namskiego spod ucisku imperia 
listycznego.

Ho Szi-min miał za sobą już 
25 lat wytężonej walki w szere 
gach wietnamskiego ruchu na
rodowo - wyzwoleńczego, gdy w 
dniu 2 września 1945 roku w 
Hanoi, w obliczu stutysięcznego 
tłumu szalejących z radości i en
tuzjazmu Wietnamczyków, został 
jednomyślnie obrany prezyden
tem Wietnamskiej Republiki De
mokratycznej, a zarazem premie 
rem tymczasowego rządu demo
kratycznego.

Po raz pierwszy wówczas, po 80 la
tach ucisku obcych kolonizatorów ja
pońskich 1 francuskich, naród wiet
namski odzyskał wolną ojczyznę. Wy
bory powszechne, przeprowadzone 4 
stycznia 1946 roku, wśród powszech
nego entuzjazmu ustaliły skład Zgro
madzenia Narodowego. W wyborach 
wzięło udział ok. 90 proc. ludności kra 
ju — liczba, jaką tzw. „demokracje 
zachodnie“ ze Stanami Zjednoczony
mi na czele, nie potrafiły się nigdy po 
chwalić. W Hanoi na 175 tys. wybor
ców, 169 tys. oddało głosy na Ho Szi- 
mina.

Kłamstwo o »agresji 
komunistycznej«

Nowopowstały rząd był rządem 
koalicyjnym, złożonym z przed
stawicieli partii walczących o nie 
podległość Wietnamu. Były to 
partie proletariatu, chłopstwa, 
drobnomieszczaństwa i części 
średniej burżuazji, której inte
resy reprezentowała partia Quoc- 
Dan-Lang.

Już w świetle tych historycz
nych faktów widać, jakim po
twornym wprost kłamstwem po
sługują się imperialiści amery
kańscy i ich pomocnicy, głoszą
cy, iż w Wietnamie USA walczą 
przeciwko rzekomej „agresji ko
munistycznej“.

Dodajmy do tego Jeszcze szczegół: 
na dwa tygodnie przed proklamowa
niem Wietnamskiej Republiki Demo
kratycznej, a w cztery dni po kapitu
lacji Japonii, marionetka japońskich 
okupantów, „cesarz Annamu" Bao- 
Dai, uroczyście abdykował, oświadcza
jąc obłudnie: „wolę być zwykłym oby
watelem państwa niepodległego, niż 
cesarzem kraju pogrążonego w niewo
li“. Ufny lud wietnamski pozwolił 
zdrajcy spokojnie opuścić kraj. Były 
„cesarz“ wyjechał do Francji, gdzie za 
słynął Jako „król“ luksusowych Jaskiń 
gry i rozpusty. Dziś Jest z kolei ma
rionetką Imperialistów amerykańskich 
i francuskich, którzy w Jego ręce przy 
rzekają złożyć „niepodległość“ Wietna 
mu, jako pretekst do interwencji zbrój 
nej Stanów Zjednoczonych.

Jak zaczęła się 
»parszywa wojna«

•Demokratyczny rząd Wietnamu 
rozpoczął działalność od wytężo
nej walki z głodem, który w la
tach 1944 — 1945 zapanował w 
Wietnamie wskutek katastrofal
nej suszy. W latach tych w Wiet 
namie umarło z głodu około 2 
milionów ludzi. Klęskę pogłę
biła polityka władz francuskich, 
które zarekwirowały olbrzymie 
ilości ryżu na potrzeby... okupa
cyjnych wojsk japońskich! Dzię
ki energii demokratycznego rzą
du Wietnamu oraz entuzjazmowi 
ludu wietnamskiego, katastrofę 
udało się zażegnać.

Ale imperialiści nadal knuli 
swe złowrogie, podstępne plany.

W końcu sierpnia ł na początku 
września do wietnamskiej pro
wincji Nam - Bo, którą Fran
cuzi nazywają „Kochinchiną“. 
zaczęły napływać oddziały wojsk 
brytyjskich, mimo że kraj był 
już wyzwolony przez wietnamski 
ruch oporu spod okupacji japoń
skiej. Oddziały te przybyły pod 
pretekstem konieczności rozbro
jenia i internowania japońskich 
wojsk okupacyjnych, zamiast 
jednak rozbroić japońskich 
okupantów, komendanci francu
ski i brytyjski zlecili im... „strze 
zenie porządku“!

Ta prowokacja wywołała sza
lone wzburzenie wśród oszuka
nych mas ludowych Wietnamu. 
Rozpoczęły się liczne manifesta
cje protestacyjne, nasłani przez 
kolonizatorów francuskich agenci 
i szpiedzy kręcili się wśród 
wzburzonych tłumów i dopusz
czali się gwałtów. Pod tym pre
tekstem dowódca wojsk anglo - 
francuskich, generał Gracey, ogło 
sił „stan wojenny“, a oddziały 
anglo - amerykańskie zajęły ko
misariaty pplicji i gmachy pu
bliczne v/ Saigonie, wypędzając z 
nich prawowitych gospodarzy — 
Wietnamczyków. Tak zaczęła się 
„parszywa wojna“*) w Wietna 
mie, trwająca do dnia dzisiej
szego.

Już w początkowym okresie 
agresji anglo - amerykańskiej w 
Wietnamie, sytuacja dla agreso
rów nie układała się bynajmniej 
pomyślnie. Zagarnęli oni wpraw
dzie władzę w miastach i por
tach, ale tereny wiejskie znajdo
wały się w rękach Wietnamczy
ków. Powstawały oddziały par
tyzanckie, które stały się później 
zalążkiem Wietnamskiej Armii 
Ludowej. Partyzanci nękali na
jeźdźców dniem i nocą, uniemoż
liwiając łączność pomiędzy oku
powanymi przez Francuzów mia 
stami.

Ludzkości 
nie można oszukać

Tymczasem francuska klasa ro
botnicza podjęła energiczny pro
test przeciwko agresywnej woj
nie Francji w Wietnamie. Obu
rzenie demokratycznej opinii 
francuskiej na kolonizatorskie po 
czynania w Indochinach, idące w 
parze z kłopotliwą dla agreso
rów sytuacją w Wietnamie, skło 
niło rząd francuski do szukania 
kompromisowego wyjścia.

Dnia 6 marca 1946 roku mię
dzy ówczesnym rządem francu
skim (na czele którego stał Bi- 
dault, obecny minister spraw 
zagranicznych) a Wietnamem za
warty został układ, w którym 
Francja uznała Republikę Wiet
namską za „wolne państwo“, sta 
nowiące część „Unii Francus
kiej“. Jednakże rząd francuski 
niemal nazajutrz po podpisaniu 
tego układu zaczął go łamać, Do 
Wietnamu wysłano admirała 
Thierry d'Argenlieu, będącego 
jednocześnie mnichem (we Frań 
cji nazywano go „kapucynem z 
gwiazdkami“). Mnich - admirał 
związany z Bankiem Indochiń- 
skim rozpoczął w Wietnamie se
rię intryg i prowokacji, zmie
rzających do rozczłonkowania

Wietnamu i pozbawienia go nie
podległości

Tymczasem rząd francuski, na
ciskany przez opinię francuską 
zaprosił na rokowania do Frań 
cji prezydenta Ho Szi-mina, któ
ry zresztą Francję znał doskona
le, ponieważ spędził w niej kilka 
lat po pierwszej wojnie świato
wej. W wyniku rokowań w Fon
tainebleau pod Paryżem (obec
nie siedziba sztabu „armii atlan 
tyckiej“) rozpoczętych w lipcu 
1946 r. doszło do zawarcia tzw. 
„modus vivendi“, prowizoryczne
go układu, który potwierdzał u- 
znanie przez Francję niepodle
głości Wietnamu i przewidywał 
pokojowe ułożenie wzajemnych 
stosunków.

Jednakże kolonizatorzy fran 
cuscy ani myśleli o wykona
niu tych zobowiązań rządu 
francuskiego. Drogą dalszych 
prowokacji rozpętali oni kil
kuletnią wojnę, której opła
kane skutki ponosi dziś naród 
francuski.

W chwili, gdy konferencja ge
newska toczy swe obrady, warto 
przypomnieć niektóre fakty z hi 
storii „parszywej wojny“. Ame
rykańskim imperialistom nie uda 
się oszukać ludzkości kłamstwa
mi o „agresji komunistycznej“. 
________ J. W.

Rybacy Jastarni
w dniu 1-majoweso

, 4 W Dochodzie udział brali ]

*) „sale guerre" — tak lud francus
ki pogardliwie i z nienawiścią nazywa 
wojnę kolonizatorów przeciwko narodo 
wi wietnamskiemu. W Polsce niektó
rzy tłumacza to przezwisko dosłownie, 
iecz błędnie jako — „brudna wojna“.

Mimo niesprzyjającej pogody 
Jastarnia w dniu Święta 1-ma
jowego przybrała odświętny wy 
gląd. Domy były udekorowane 
flagami, a okna czerwienią i 
kwiatami.

Na placu przed Domem Ry
baka. zebrała się cała ludność o- 
siedla. Po krótkim przemówie
niu przewodniczącego Pres

idium Gminnej Rady Narodowej 
! ob. Gierszewskiego ruszył po
chód rybaków, kolejarzy, pra
cowników wędzarni, hareeizy, 
■sportowców i młodzieży szkol
nej. Na czele kroczyła rybacka 
orkiestra, a po pocztach sztan
darowych, przedstawiciele F®i- 
tii, rad narodowych, wojska i 
przodujący rybacy._______

W pochodzie udział brali przo 
dujący rybacy Ignacy Konkel— 
szyper kutra „Jae 53“, Gerhard 
Kohnke — szyper kutra „Jas 
92“ szyper Robert Struck z 
Arki“, który w roku ub. pierw 

szy wykonał roczny plan poło
wów i inni. Na czele grupy ry
baków „Arki“ z Helu kroczył ry 
bak-przodownik, kierownik ze
społu połowowego Augustyn Bu 
dzisz.

Szczególnie gorąco mieszkań
cy Jastarni witali maszerujących 
w pochodzie przybyłych tu przed 
stawicieli Wojska Polskiego, na 
cześć których wznosili liczne o-
krzyki. , .

(ga)

Nasz korespondent Mirosław Żuławski telefonuje z Genewy
Gdzie są sojusznicy Stanów Zjednoczonych?

* ** - . - j i ' a ~ i tr}Q.cnvrh Anin.

i)I*/ PONIEDZIAŁEK o godz. 15|tów pozostających jeszcze w rę- 
»• konferencja podjęła ponowikach francuskich i przedarciu

' ‘ ' donie obrady. Po spotkaniach, ja
kie w ciągu soboty i niedzieli 
odbyli ze sobą członkowie posz
czególnych delegacji, a zwłasz
cza po posiedzeniu delegacji 5 
wielkich mocarstw oraz Korei 
północnej i południowej oczeku
je się, że kwestia koreańska o- 
mawiana będzie w dalszym cią
gu, ale już w wąskich komis
jach, a nie na zebraniach plenar 
nych, natomiast kwestia indo- 
chińska przejdzie na porządek 
dzienny w połowie tygodnia.

WCIĄGU niedzieli w siedzibie 
konferencji i w domu pra

sy, głównej kwaterze dziennika
rzy, panował nastrój świątecz
ny. Niemniej jednak dwa wyda
rzenia dnia komentowane były 
z ożywieniem. Pierwszym wyda 
rżeniem jest wiadomość o roz
poczęciu przez wojska Wietnam
skiej Republiki Ludowej generał 
nego ataku na centrum francus
kich pozycji pod Dien-Bien-Fu.

Depesze z Hanoi donoszące o 
zdobyciu jednego z czterech for

się wojsk wietnamskich 
dwóch pozostałych, wywołały tu 
wielkie wrażenie. Dzisiejsze po
siedzenie rozpoczyna się w at
mosferze dużego podniecenia. 
Ogólnie panuje opinia, że upa
dek Dien-Bien-Fu, do którego 
prasa zachodnia przygotowuje 
już opinię publiczną, zapocząt
kować może ciężki kryzys w 
wewnętrznej sytuacji politycz
nej Francji. Jest publiczną ta
jemnicą, że francuskie koła woj 
skowe, zarówno w Paryżu, jak 
w Saj gonie i Hanoi, były prze
ciwne operacji pod Dien-Bien- 
Fu, która narzucana im została 
przez czynniki polityczne przy 
decydującym głosie ministra 
spraw zagranicznych. Upadek 
Dien-Bien-Fu, w którym zamk
nięto ponad 11 tysięcy żołnierzy, 
stanowiących elitę francuskiego 
korpusu ekspedycyjnego — od
bić się musi szerokim echem we 
francuskiej opinii publicznej, 
-wzmagając gwałtownie powsze
chne żądanie zakończenia „par
szywej wojny“.

RUGIM tematem dnia jest 
wiadomość podana w depe

szy, pochodzącej z kół zbliżo
nych do delegacji amerykań
skiej, że sekretarz stanu Dulles 
opuszcza Genewę bardzo rozgo
ryczony na swego brytyjskiego 
i francuskiego kolegę. Jak wia
domo — ani Eden, ani Bida ul t 
nie zabrali dotychczas na konfe
rencji głosu, a tym samym nie 
poparli stanowiska amerykań
skiego, wyrażonego w przemó
wieniu Duilesa, który najwido
czniej nie uznał tego milczenia 
za złoto.

Panuje tu powszechne przeko 
nanie, że ministrowie Eden i Bi 
dault nie zabrali głosu dlatego, 
że nie chcieli publicznie prze
ciwstawić się Dullesowi, a nie 
mogli poprzeć jego tez niezgod
nych ani z realną oceną sytua
cji w Genewie, ani z aktualnym 
stanem pozycji obydwu państw 
we wschodniej i południowo- 
wschodniej Azji. Dramatyczne 
pytanie, jakim kończy się wspom 
niana depesza, oddaje wyraźnie 
impas polityki amerykańskiej 
nie tylko w stosunku do naro-

Przebieg 6 posiedzenia konferencji genewskiej

dów Azji, ale i własnych soju
szników. Gdzie są europejscy so 
jusznicy Stanów Zjednoczonych? 
— zapytuje rozdzierająco U P i 
nie znajduje odpowiedzi.

Dzisiejsza poranna pra« 
szwajcarska komentuje z o 

żywieniem sytuację polityczną, 
jaka wytworzyła się na począt
ku tygodnia. „Gazette de Lau
sanne“ pisze, że tydzień ten mo
że być dla konferencji decyduj 
jący.

W niedzielę w katedrze kato
lickiej w Genewie odbyła się uro 
czysta msza na intencję powo
dzenia konferencji genewskiej. 
Nabożeństwo protestanckie na 
tę samą intencję odbyło się 
poniedziałek.

Satyra polityczna
Stany Zjednoczone A, P. nie chcą pokoju w Wietnamie.

(Z prasy)

Również między sojusznikami stosuje się „politykę siły’’.
(„Neues Deutschland“)

(Dokończenie ze str. 1)
apraiw zagranicznych Grecji, któ
ry odrzucił propozycje Koreań
skiej Republiki Ludowo - Demo
kratycznej.

Przemówienie 
min. Czou En-i ni a

Ostatni zabrał głos minister 
spraw zagranicznych Chińskiej 
Republiki Ludowej Czou En - lai. 
Powiedział on m. in.:

— 27 kwietnia minister spraw 
zagranicznych Koreańskiej Repu 
bliki Ludowo - Demokratycznej 
Nam Ir wysunął na obecnej kom 
ferencji słuszną propozycję, która 
zyskała poparcie delegacji Chiń
skiej Republiki Ludowej oraz de 
legaćji ZSRR. Jednakże delegaci 
Stanów Zjednoczonych i niektó
rych innych krajów wypowiedzie 
li się przeciwko propozycji mini
stra Nam Ira, powtarzając swe 
stare, nie wytrzymujące krytyki 
argumenty, które — jak się oka
zało — nie prowadzą do rozwią
zania problemu koreańskiego. 
Usiłują oni nadal wykorzystać 
bezprawne uchwały ONZ w celu 
dalszej ingerencji w sprawy wew 
nętrzne Korei i przeszkodzenia 
narodowi koreańskiemu w samo 
dzielnym rozwiązaniu własnych 
problemów. Są też na tej konfe
rencji delegaci, którzy usiłują 
bronić ingerencji Stanów Z jedno 
czanych w sprawy wewnętrzne 
Korei i innych narodów Azji, po

nia w ONZ, uzyskały od jednego nych nie może w żadnym wypad | 
z organów ONZ bezprawną apco ku rozpatrywać kwestii korean- { 
batę tego aktu agresji, dokonane skiej. Właśnie dlatego zebraliś- ■ 
go przez USA. W ten sposób ONZ my się tutaj na tej konferencji, | 
znalazła się w sytuacji strony wal by znaleźć pokojowe uregulowa- j 
czącej w wojnie koreańskiej i nie problemu koreańskiego. Koni 
wskutek tego straciła możność ferencja ta nie ma nic wspólnego! 
bezstronnego rozpatrywania kwe- z ONZ.
stii koreańskiej. j Delegat Stanów Zjednoczonych

Poza tym większość członków nalega jednakże na to, by naród 
ONZ podporządkowana USA od-1 koreański podpoiządKOwsł się.
rzucała propozycje zgłoszone: bezprawnym uchwałom ONZ i 
przez Związek Radziecki, Chiń-jwyraził zgodę na wybory w Ko-; 
ską Republikę Ludową, Indie i in rai P°d kontrolą ONZ. Czyż me 
ne kraje w sprawie pokojowego 3est t° w najwyższym stopniu 
uregulowania kwestii koreańskiej, nierozsądne? Dla delegata Sta- 
Wbrew ostrzeżeniom Chin oraz nów Zjednoczonych powinno być 
bezstronnej opinii publicznej całe jasne, że skoro Stany Zjednoczo 
go świata, że siły zbrojne USA ne nie zdołały narzucić swej woli 
nie powinny przekroczyć 38 rów narodowi koreańskiemu przy po- 
noleżnika, ci członkowie ONZ mocy wojny, to nie mogą one li- 
zaaprobowałi również tę akcję czyć na to, że uzyskają przy sto- 
S tanów Zjednoczonych zmierzają le konferencyjnym cel, którego 
ca do rozszerzenia agresywnej nie udało im się osiągnąć na po- urodził się Karol Marks, nieśmiertelny
wojny przeciwko Korei oraz lu bitwy. i .................
plan przewidujący opanowanie ca Po szczegółowym 
lej Korei.

25 lat pracy 
na liares »Ela«
Wśród odrzańskich wodnia

ków znajdują się liczne „ze
społy rodzinne", które już od 
wielu lat pędzą życie wyłącz
nie na wodzie.

Srebrny jubileusz pracy wo 
dniackiej obchodzili ostatnio 
w Szczecinie małżonkowie 
FRANCISZEK i ELA CZAR
NECCY. Od 25 lat pływ ają oni 
na jednostce „Ela — 2 6448“. 
Pierwsze rejsy sternik Czar
necki i jego marynarz — żo
na Ela odbyli przed ćwierć- 
wiekiem na Wiśle, pływając 
z Warszawy do Gdańska.

Od kilku lat małżonkowie 
Czacneccy pływają na trasie 
Koźle — Szczecin. Drogę wod
ną Odry poznali już doskona
le, a wyniki ich pracy są z 
każdym rokiem lepsze.

(wi)

5 MAJA 1818 R.

ny myśliciel, wódz i nauczyciel pro
omówieniu I letarlatu międzynarodowego. Jego epo- 

Ci członkowie ONZ, i poparciu propozycji min. Namik°wf:odkri'cla oświetliły jaskrawym 
którzy szli na pasku Stanów Zjed Ira mówca przeszedł do sprawyjwsOkfTewycSLtwlf^ Odkucie**»“ 
nocaonych, nie tylko nie zwracali jeńców wojennych, składając na:Marksa materiaiistyćzno - dialektycz* 
uwagi na oskarżenia wysunięte stępujący wniosek: jnego pojmowania świata, a w szczeci
przez Chińską Republikę Ludową Akcja władz amerykańskich i i ^arksowska11 t*(^^w^k7Vii^ta°y 
przeciwko Stanom Zjednoczonym władz Republiki Koreańskiej, po-1 się niezawodna busola klasy robotni* 
z powodu ich wtargnięcia i okupo legająca na zatrzymaniu siłą!C2eJi naukowa podstawa jej programu 
wania chińskiej wyspy Taiwan, przy dwóch okazjach »o 1 taktyki w walce o nowe społeczem
lecz posunęli się nawet do oczer
niania sprawiedliwej walki chiń
skich ochotników ludowych prze 
ciwko agresji oraz pomocy udzie 
lonej przez nich Korei i do szlsa 
Iowami a Chińskiej Republiki Lu 
dowej jako „agresora“. Większość 
członków ONZ dotychczas jeszcze

wobw Jak-
iiwości“. Historia, a zwłaszcza
dzieje narodu chińskiego, wyka
zała, że tego rodzaju polityka sta 
nowi jeden ze środków stosowa
nych przez imperializm dla reaii 
zowania swej ekspansji. Tego ro 
dzaju polityka dawno zbankruto 
wała w obozach narodów azjatyc 
kich.

Wiadomo powszechnie, że na 
długo przed wybuchem wojny w 
Korei Stany Zjednoczone usilnie 
dążyły do ingerencji w sprawy 
wewnętrzne Korei pod płaszczy
kiem kontroli wyborów w Korei 
przez ONZ, by w ten sposób u- 
możliwić popieranemu przez A- 
merykamów reżimowi Li Syn 
Mana rozciągnięcie swej władzy 
na całą Koreę.

W czerwcu 1950 r. Stany Zjed
noczone rozpoczęły interwencję 
zbrojną przeciwko Korei. W ślad 
za tym Stany Zjednoczone, ko
rzystając z nieobecności delega
cji radzieckiej oraz z faktu, że 
Chińska Republika Ludowa po
zbawiona była prawa uczestniczę

tu, że Stany Zjednoczone okupo 
wały chińską wyspę Taiwan na 
ruszając suwerenność terytorial
ną Chin. Jednocześnie Chińska 
Republika Ludowa pozostaje 
wciąż jeszcze poza Organizacją 
Narodów Zjednoczonych, podczas 
gdy osobnicy spośród niedobitków 
kliki kuomintangowskiej nadal 
figurują w ONZ i na innych kon 
feremcjach międzynarodowych w 
roli reprezentantów narodu chiń
skiego. To wszystko w poważ
nym stopniu podważyło prestiż 
ONZ i sprawiło, że utraciła ona 
moralny autorytet, któr^ by upo 
ważniał ją do rozpatrywania kwe 
stii koreańskiej i innych proble
mów Azji.

W toku rokowań w sprawie ro 
zejmu w Korei Stany Zjednoczo
ne grały na zwłokę osłaniając się 
imieniem ONZ. Po zawarciu no
że jmu Stany Zjednoczone, znów 
osłaniając się imieniem ONZ, u- 
niemożliwiały zwołanie konferen 
cji politycznej.

Fakty te dowodzą również, że
Organizacją Narodów; Zjednoczo

ponad 48 
tys. jeńców koreańskich i chiń
skich, stanowi poważne pogwał
cenie konwencji genewskiej i u- 
kładu rozejmowego. W celu roz
wiązania tego problemu w rozsąd 
ny sposób, delegacja Chińskiej 
Republiki Ludowej po uzyskaniu 
zgody delegacji Koreańskiej Re
publiki Ludowo - Demokratycz
nej, proponuje:

4 Podjęcie kroków w celu za-
* pewnienia powrotu do ojczyz 

ny tych jeńców koreańskich i 
chińskich, którzy zostali siłą za
trzymani w czerwcu 1953 r. i w 
styczniu 1954 r. oraz wcieleni do 
wojska.
O Utworzenie komisji, składa

jącej się z przedstawicieli 
Stanów Zjednoczonych, Wielkiej 
Brytanii, Francji, Chińskiej Re
publiki Ludowej, ZSRR, Koreań
skiej Republiki Ludowo - Demo
kratycznej i Republiki Koreań
skiej, która by współdziałała w 
repatriacji jeńców koreańskich i 
chińskich, przewidzianej w po
przednim punkcie.
O Utworzenie mieszanych zespo 

*ow- złożonych z przedstawi
ciel! towarzystw Czerwonego 
Krzyza państw, objętych porozu
mieniem rozejmowym, które by 

zajęcia się jeńcamido czasu

stwo komunistyczne „Kapitał“ — głó 
wna praca Karola Marksa, Jest genial* 
nym dziełem, w którym Marks ujaw* 
nił proces powstawania kapitalizmu, 
prawa 1 tendencje jego rozwoju oraz 
warunki jego zagłady. Marks nazwał 
„Kapitał“ dziełem swego życia.

5 MAJA 1912 R.
ukazał się pierwszy numer „Prawdy", 
centralnego organu l bojowego oręża 
partii bolszewickiej. W „Prawdzie" zna 
lazła żywe odbicie bohaterska walka 
proletariatu radzieckiego o wcielenie w 
życie Idei socjalizmu. Dzieje „Prawdy" 
jak najściślej związane są z dziejami 
Wielkiej Rewolucji Październikowej. 
Od 42 lat „Prawda" spełnia donlc#lą 
misję wyraziciela polityki partii, roi« 
niezastąpionego wychowawcy mas pra 
cujących w duchu walki i ideologii « 
wolucyjnej. Spełnia ona rolę kolekty* 
wnego agitatora, propagandysty 1 orga 
nlzatora, podnosząc tę funkcję na na] 
wyższy poziom Ideowo - polityczny,

5 MAJA 1951 R.
nastąpiło w Kopenhadze otwarcie se* 
sji Biura światowej Rady Pokoju. Blu 
ro omówiło sprawy rozwoju miedUna* 
rodowej akcji na rzecz zawarcia paktu 
pokoju między pięcioma wielkimi mo
carstwami.

5 MAJA 1952 R.
minister spraw zagranicznych central 
nego rządu ludowego Chińskiej Repu
bliki Ludowej, Czou En-ial, złożył o* 
świadczenie, w którym wyraził zdecy* 
clowany protest przeciwko ogłoszonemu 
ja kwietnia przez rządy Stanów Zje
dnoczonych i Japonii oficjalnemu wej 
sclu w życie bezprawnego, separatysty 
r,,;’iego traktatu pokojowego z Japo*przez wymienioną wyżej komisie cf1< - - ______

zostały wysłane do miejsc ohec inlf.' Przcclwko bezprawnemu rozwląza nego DObvtn lf>ó . ot,ec-jniu przez rząd Stanów Zjednoczonych_„noj y.u ”encow W celu przeikomlsń do spraw’ Daw-n-o wschodu prowadzenia inspekcji, Jj Waszyngtonie l Rady sojuszniczej
dla Japonii w Tokio
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Dla młodzieży 
szkolnej

Teatr Młodzieżowego Domu Kul 
'tury we Wrzeszczu wystawia w 
dniach 5 brn. o godz. 17, 7 bm. 
o godz. 18 i w niedzielę 9 bm. 
o godz. 15 „Królową śniegu“ K. 
Jeżewskiej wg baśni Andersena.

Po obniżce cen

Wózki, materiały, ubrania 
— nie wiadomo co ma wiąkozo powodzenie

Chyba najlepszym barometrem 
uznania i radości, z jakim społe
czeństwo Wybrzeża przyjęło U-

Szukamy talentów muzycznych
Zbliża się koniec roku szkol

nego. Wiele młodzieży kończącej 
szfcołę podstawową zastanawia 
się, w jakim kierunku kształcić 
eię dalej. „Odpowiedni człowiek 
na odpowiednim miejscu“ — to 
stanowić powinno naczelną za
sadę. Tylko praca, która daje o- 
sobiste zadowolenie i przynosi 
pożytek krajowi, stanowi o war
tości człowieka. Ten, kto pracuje 
w jakimś kierunku bez zamiłowa 
nia, bez zapału i poświęcenia 
wszystkich swoich sił, nie zazna 
szczęścia w życiu. Nawet najwiek 
szy zarobek nie wniesie w jego 
dom radości, warto ’więc pomyś
leć, jaką wybrać drogę po ukoń
czeniu 7 klas szkoły podstawo
wej.

Pragnę zwrócić uwagę, że w So 
pocie istnieje Państwowe Liceum 
Muzyczne, które dobrze przygo
towuje do zawodu muzycznego i 
uprawnia do wstępu na wszyst
kie wyższe uczelnie w Polsce. A 
muzyka w Polsce Ludowej dozna 
je wielkiej opieki ze strony pań
stwa, zapotrzebowanie na muzy
ków orkiestrowych jest coraz 
większe i stanowiska te są dobrze 
płatne. Dyrekcja szkoły pragnie

więc, aby do tego zawodu garnę 
ła się artystycznie uzdolniona mlo 
dzież, która powiększy 
krzewicieli dobrej muzyki.

chwałę KC Partii i Rządu o kolej Nie wiele mniejsze powodzenie 
nej obniżce cen, jest właśnie mają wełny ubraniowe, sukienko 
sklep — pierwszy z brzegu sklep, we itp. Różnica w cenach jest du 
z panującym tu przez cały dzień ża: wełna płaszczowa kosztowała 
wzmożonym ruchem. przed zniżką 485 zł, teraz zaś —

Przejdźmy się więc po kilku 888.z!> ład??ft60"ka — 180 zł» a 
boatna1Cgorą?o’^a^^HmlePn*- .Można by podobnych przyha

muje się tylko tych uczniów, któ 
rzy ukończyli niższą szkołę mu
zyczną, natomiast łatwiej jest do 
stać się do liceum tym, którzy za 
pisują się na instrumenty orkie
strowe, jak np. trąbka, waltornia, 
puzon, flet, obój, klarnet, fagot, 
kontrabas.

Młodzii miłośnicy muzyki z zespo 
łów świetlicowych miejskich i ro 
botniczych powinni zgłaszać się 
do Liceum Muzycznego, gdzie bę 
dą mogli zdobyć wiedzę ogólną i 
piękny, pożyteczny zawód: muzy
ka - artysty.

Apelujemy więc do wszystkich 
kierowników świetlic o wyławia

uchwvcimv na- . piuyruua-... , , , ” dów wyliczyć wiele. Jednio jeststrój społeczeństwa, przekonamy ™ "*7TLI,”; ,sz0Tcari ■ ci** n 4\nn -jnir wq7v<5pv rip^7^ rip P^winc. żć wszyscy x jcdwii&kcvwyrn szeregi slę o tym, jak wszyscy cieszą się umani w uchwałę KC
Z.te!°’ ,zfy!!?ni®Ür?A-_?.ri>!“ Partii i Ludnego Biącta. że

radujeNa fortepian i skrzypce przyj-! sezonu letniego mogą kupować ar “LTtl_ /,niA sip> fvlkvt t.wth uranińw ktń eeneek i wszystkich jednakowotykuły po zniżonych cenach. |faBat> iź z każdym rokiem podno-
W „Domu dziecka” MHD przy j si się nasz dobrobyt i możemy żyć 

ul. Długiej przewijają się w cią- * lepiej i dostatniej, 
gu dnia setki kupujących. A mo
żna tu dostać wszystko — począw

Konkurs 
Muzeum Pomorskiego 

przedłużony do 15 maja
Ze względu na szerokie zain

teresowanie konkursem na prace 
plastyczne oraz przesunięciem 
Dni Oświaty, Prasy i Książki

nie talentów muzycznych i kiero’szy od bucików i ubranek, a skoń ^0^U)r5przy^~
wanie ich do poradni artystycz-; czy wszy na zabawkach dziecię- j Wśród iicznvch nagród znaidu nej, istniejącej przy Państwowym cych. Garniturek dla obywatela; . • J fotoerSicznv ^-
Liceum Muzycznym w S»p«.ie,!w wieku od 3 do 5 lat kosztował £ sSikówkl Sa kornie
ul. Obrońców Westerplatte Nr 16. i 375 zl, teraz po zniżce — 333 zł, 
Liceum dysponuje pewną ilością J płaszczyki potaniały z 310 na 270 
miejsc w internacie oraz stypen- \ 
diami dla wybitnie uzdolnionych.;

Roman Heising

ty farb, tort itd.

Jeszcze tydzień
...trwać będzie ogłoszony w ub. tygodniu konkurs na 

najlepszą migawkę Wybrzeża. Prawie wszystkie nadesłane 
dotychczas prace są dla naszej redakcji cennymi sygnała
mi i żadna z nich nie zostanie zmarnowana. Wiele z nich 
nadaje eię do druku, są bowiem rzeczowe i dowcipne: — 
większość jednak jest za długa na migawkę, a nadaje się 
na jakąś większą pozycję, np. na felieton, lub też wymaga 
skrócenia. Dlatego też jeszcze raz przypominamy Czytelni
kom: piszcie krótko — konkurs przedłużamy do najbliższej 
niedzieli 9 bm. Już w tym tygodniu zamieszczać będziemy 
najlepsze z otrzymanych migawek. Na zwycięzców czekają 
jako nagrody: I — teczka ze świńskiej skóry, II — grafika 
Katzera, III — garnek emaliowany z pokrywką, oraz 10 
wartościowych książek.

Nie wahaj się, skrytykuj w dowcipny sposób zaobser
wowane niedociągnięcia w tramwaju, sklepie, zakładzie 
pracy itd., lub nieodpowiednie zachowanie się ludzi — po
chwal ich o ile uważasz, że są tego warci. Jeszcze masz 5 
dni do namysłu! Pisz do nas na adres redakcji z dopiskiem 
„konkurs“.

Z życia kulturalnego zakładów pracy

Nowe zespoły artystyczne

. _T . . , , . , , Przypominamy, że dla młodziezł. Nasi najmłodsi „na potęgę jży biorącej udział w konkursie, 
więc »opatrują uę w sezonowe Muzeum Pomorskie je£t otwart^ 
garnitury, tak ze w ub. pomedzm w rawartki do godŁJn mln. 30.
łek (to znaczy w pierwszym dmu _______________________ _
sprzedaży po obniżce cen) kiero- " 
wnik „Domu dziecka” ob. Mali
nowski był w poważnym kłopo
cie: wyprzedano cały zapas ubra
nek. Aie już zamówienie złożone,
Spólnota Pracy wykona je na
tychmiast.

Masowość w zakupach wido
czna jest szczególnie jaskrawo na 
jednym artykule, mianowicie:
\vó

szkle w „Akwarium," we Wrzesz
czu upodabniają ten lokal do fan
tastycznego dna morskiego. Kie- 
roumictwo zakładu pomyślało na
wet o występach duetu taneczne
go — zapomniało jednak o drób*

msgawh;
Na Oruni wiosna i... rupiecie

Wielką uciechę sprawił Zarząd 
Zieleni Miejskiej w Gdańsku oruń 
skiej dzieciarni. Ogródek przy Pla 
cu Oruńskim został oczyszczony, 
ustawiono w nim parę ławek i 
dzieci mogą bawić się w piasków 
nicy. Rodzice powinni teraz uwa
żać i dbać o zachowanie czysto
ści w ogródku.

Przy tym samym placu pod nr 
9 leżą na ziemi stalowe wióry i 
zardzewiałe rury żelazne. Pocho
dzą one z warsztatu ślusarsko - 
mechanicznego i świadczą, że nie 
jest on wrogiem nieporządku. A 
przecież wióry te z powodzeniem 
można by oddać na złom.

Edward Ługiński 
korespondent

Druga zmiana nie chce czekać

Zakłady gastronomiczne i roz
rywkowe na Wybrzeżu swymi u-jzie konsmneja odbywa się na ra- 
rozma/iconymi jadłospisami i co- ! ty. Jedni kończą, a drudzy zaesy- 
raz estetyczniej szymi wnętrzami', na ją. To się nazywa „maksymal- 
przyciągają coraz więcej konsu- ! ne wykorzystanie inwentarza mar 
mentów. Pomysłowe malowidła na'twego".

nostce, która budzi zdziwienie < 
złośliwe komentarze: o należytym 
zaopatrzeniu kuchni w szklanki i 
filiżanki i inne naczynia. Na ra-

Zrealizowanymi zobowiązaniami
powitali 1 Maja

pracownicy WPK GG
Święto klasy robotniczej praco 

wnicy WPKGG powitali zreali
zowanymi zobowiązaniami pro
dukcyjnymi.

jMkSuj
V IfAkiteł/l7jrZiotĄatiekmkMW®
Kamienicom przy Długim Targu mię 

dzy Dworem Artusa i ulicą Kuśnierską 
.... , m 1 .. . , i przywrócony zostanie wygląd sprzedch dziecięcych. Takie jesti zmian dziewiętnastowiecznych, w opar 

zapotrzebowanie na te „mechani- ciu 0 dawne sztychy i najdawniejsze

Akademia 1-majowa, bardzo 
Starannie przygotowana przez pra 
cowników Biura Projektów Bu
downictwa Morskiego w Gdań-

TEATRY
Teatr Wielki — Gdańsk — „Dom 

lalki" — godz. 19—22 
Państw. Teatr Lalek — Gdańsk — 

„Zielony mosteczek“ — godz. 14 
Teatr Dramatyczny — Gdynia — 

„Nie igra się z miłością“ — godz. 19 
do 21,15

Teatr Kameralny — Sopot — „Wiel
ka gra“ — godz. 19—21,30

KINA
według informacji Okr. Zarządu Kin 

w Gdańsku
GDAŃSK — „Leningrad“ — „Celu

loza" — od lat 14 — godz 16, 18.30, 
21, WRZESZCZ — „Bajka“ — „Grze
sznicy bez winy“ — od lat 16 — god?,. 
16, 18, 20, „ZMP-owiee“ — „Paloma"
— od lat 14 - - godz. 16, 18, 20. NO
WY PORT — „1-szy Maja“ — „Na
dziej za dwa grosze" — od lat 18 — 
godz. 18, 20. OLIWA — „Delfin“ — 
„Wiosna w Moskwie" — od lat 12 — 
godz. 16, 18, 20. SOPOT — „Bałtyk“
— „Celuloza" — od lat 14 — godz. 
15.30, 18, 20.30 „Polonia“ — „Piątka 
z ulicy Barskiej" — od lat 12 — godz
16. 18.30, 21.

GDYNIA — „Atlantic“ — „Celulo
za" — od lat 14 — godz. 15, 17.30, 20 
„Warszawa“ — „Celuloza“ — od lat 14 

■— godz. 15.30. 18, 20.30. „Goplana“ — 
„Anna Proletarluszka" — od lat 14 — 
godz. 15 30, 18, 20,30. CHYLONIA — 
„Promień“ — „Nieustraszony bata
lion" — od lat 14 — godz. 17, 19.
GRABÓWEK — ..Fala“ — „Rimski - 
Korsaków“ — od lat 12 — godz. 18, 
20. ORŁOWO — „Neptun“ — „Straż
nica w górach“ — od lat 12 — godz.
17, 19.

WEJHEROWO — „świt“ — I seans 
„W teatrze satyryków“ — od lat 7 — 
II seans „Mecz stulecia“ — od lat 7. 
LĘBORK — „Fregata“ — „Rzym godz. 
11“ — od lat 18. PRUSZCZ — „Kra
kus“ — „Bieliński“ — od lat 12. JA
STARNIA — „Hel“ — „Tajne akta 
f-my Solwey“ — od lat 14. PUCK — 
„Mewa“ — „Odzyskane szczęśGie“ — 
od lat 16. ŁEBA — „Rybak“ — „Łu
bów Jarowaja“ II s — od lat 14. 

APTEKI DYŻURNE 
GDAŃSK — ul. Łąkowa 16 — tel. 

323-17. ORUNIA — ul Jedn. Robotni
czej 111 — tel. 347-27. STOGI — Stry 
jewskiego 29 — tel. 315-59. NOWY
PORT — ul. Oliwska 82/84 — tel.
415-75. WRZESZCZ — ul. Grunwaldz
ka 52 — tel 423-06 OLIWA — ul. Le
śna 1 — tel. 426-75 SOPOT — ul. Sta 
lina 715 — tel. 522-76. ORŁOWO — ul. 
Boh. Stalingradu 68 — tel. 91-24. GDY 
NIA — ul. Starowiejska 34 — tel. 
18-55 GRABÓWEK — ul. Czerwonych 
Kosynierów 137 — tel. 22-88 i

sku, stała się punktem zwrot
nym w życiu kulturalnym zakła
du. W dniu tym bowiem zespół 
amatorski wystawił dwie sztuki: 
„Niedźwiedź“ — Czechowa 
„Zrzędność i przekora“ — Fredry, 
które były prapremierą świetli
cową.

Że doszło do zorganizowania ta 
kiego zespołu amatorskiego — to 
zasługa przewodniczącej komisji 
kulturalno - oświatowej Janiny 
Chorzewskiej, a dobre wystawie
nie, wierne odtworzenie epoki i 
środowiska przypisać należy re
żyserii artysty Teatru „Wybrze
że“ M. Werchowskiego.

Również na akademii poświęco 
nej uczczeniu święta 1 Maja 
w ZBM w Gdańsku w części 
artystycznej wystąpił po raz 
pierwszy balet, chór oraz zespół 
mandolinistów.

Do zespołu należą robotnicy, im 
żynierowie i technicy.

Nie, to nie jest tytuł fantastycz 
nego opowiadania o jakiejś nie
zwykłej wyprawie. Nie jest to w 
ogóle nic fantastycznego. „Repor 
taż“ ten jest realnym dowodem 
triumfu polskiej myśli technicz
nej i zbiorowego wysiłku robotni 
ków i inżynierów, jest pasjonują 
cym fragmentem codziennej pra
cy ludzi, którzy tworzą nową hi
storię: budują kraj przemysłu i 
dobrobytu.

Dobiega końca montaż potężnego 
mostu przeładunkowego Ogromną, 
skomplikowana konstrukcję trzeba pod 
nieść do poziomu — „trzeciej płasz
czyzny“, na najwyższe stanowisko ro
bocze zawieszone między niebem i zie 
mią 900 ton żelaza i stali znaleźć się 
musi na wysokości otworu pieca, któ
rego przepastne gardło woła o rudę.

Wielka huta im. Bolesława Bieruta 
W Częstochowie zaczyna żyć. Po moś
cie przeładunkowym przesuwa się czer 
pak, transportujący pierwszy ładunek 
rudy. Z daleka wygląda zwyczajnie. Je 
go praca będzie dla nas też zwyczaj
nym, jednym z wielu procesem produk 
cyjnym. Jeden jego chwyt przenosi 
14 ton rudy. Pomyślcie: cały wagonI

czne pojazdy”, że można by przy 
puszczać, iż przewidujące małżeń 
stwa kupują je już teraz, choć mo 
że na razie nie są one im potrze 
bne.

Uwaga bliźnięta! Czy wiecie, 
że wózki spacerowe, przystosowa 
nc do „zbiorowej” jazdy, stania
ły o 158,60 zł i kosztują 475,90 zł?

Zbliża się lato, a wraz z nim — 
sezon lodów. Nie zapomniało o 
tym kierownictwo „Domu dziec
ka”, które od 1 bm. w porozumie 
niu z barami mlecznymi urucho
miło tu jeszcze jedno stoisko — 
z lodami. To wielka wygoda dlu 
matek i radość dla dzieci. O po
pularności tego stoiska świadczy 
fakt, że wT poniedziałek po połu 
dniu mali klienci wykupili aż 16 
kg. lodów.

Niemniejszy ruch jest w side 
pie tekstylnym MHD przy Wa
łach Jagiellońskich. — Sprzeda w 
cy muszą się porządnie nabiegać, 
aby nadążyć w obsłudze napływa 
jących ciągle do sklepu klientów. 
W pierwszym dniu sprzedaży po 
cenach zniżonych, nawet kierów 
niczka sklepu Janina Żarska mu
siała pomagać sprzedawcom w 
obsłudze. Roboty było niemało — 
przez sklep przewinęło się w cią
gu dnia około 1.500 osób.

Specjalnym powodzeniem cie
szą się jedwabie. Powodem jest 
zapewne sezon letni, ale przede 
wszystkim znaczna obniżka ceny 
tego artykułu. Jedwabie natural
ne staniały bowiem o 12 proc., 
zaś popularna georgetta, której 
metr kosztował S3 zł, dziś kosztu 
je 54 zł.

fotografie.
Kamieniczka przy DŁUGIM TARGU 

NR 43 — DOM ŁAWNIKÓW, przy za
chowaniu obecnego szczytu otrzyma 
ceglaną fasadę gotycką z renesansową 
polichromią według sztychu Willera z 
1687 roku.

KAMIENICA PRZY DŁUGIM TARGU 
42 będzie posiadała gzymsy (tympano
ny) nadokienne i ujęty woluntami 
zczyt barokowy, IV bruzdy pozostawio 

ne w ścianie DOMU NR 40 osadzone 
zostaną gzymsy 1 pilastry zdobne ka

pitelami podobnie jak na sąsiedniej, 
odbudowanej już Złotej Kamienicy — 
Domu Speymana. Podstawą rekonstru 
kcjj kamieniczki nr 40 jest sztych 
Dicfcmana z 1617 roku. Duże powierz
chnie obu ścian kamienicy narożnej, 
przy DŁUGIM TARGU 39 (róg ul. Ku 
śnierskiej), ozdobią wykonane w na
rzucie tynkowym dekoracje rokokowe 
i okienka w mansardowym dachu. Ka
mieniczka ta rekonstruowana jest na 
podstawie sztychu Discha z 1765 roku.

Projekty rekonstrukcji fasad tych ka 
mienięwzostały o-pracowane w ZAKŁA
DZIE GDAŃSKIM PRACOWNI KON
SERWACJI ZABYTKÓW, zaś wystrój 
kolorystyczny przygotowała PROF. 
WNUKÓW*.

zmartCoraz wyraźniej wylania się zza lasu rusztowań 
wychwstałe piękno Długiego Targu.

Na zdjęciu: Dwór Artusa, obok Dom Ławników (4.3), 
odnowiona Złota Kamienica (Ul) i dawna Miejska Ap
teka (39) — ostatnia kamieniczka.

Na wyróżnienie zasługują?
brygada remontowa ZMP z 
bazy I, która zobowiązała eię 
wykonać remont wozu nr 
119 o 3 dni wcześniej, tj. do 
26.IV, a wykonała do 23.IV. Bry 
gada blacharsko-stolarska zobo
wiązała się wykonać poza pla
nem naprawę autobusu nr 18 (Co 
lombina) i oddać go do eksploa
tacji 28.IV., a zobowiązanie wy
konała już 21 ub. m.

Przed terminem zrealizowały 
swe zobowiązania: grupa konser 
wacji tramwajowej, brygada Ne 
tzla z bazy nr 1, brygada kablo 
wa z wydz. sieci i inne.

Spośród pracowników, którzy 
podjęli zobowiązania indywidual 
ne, na wyróżnienie zasługuje sto 
larz Józef Sajur, który sporzą
dził 4 drabiny i 2 ławki na dwa 
dni przed terminem, ślusarz Pa 
ter, Franciszek Klimaszewski i 
Feliks Suchomski, oraz Białka z 
zajezdni w Nowym Porcie, któ
ry wspólnie ze swą brygadą ze
brał 4 tony złomu i oczyści ka
nały z gruzu na 4 dni przed ter 
minem.

A. Hermanowicz 
korespondent

i samym sercu miasta
Mieszkańcy Gdyni są dumni z 

tego, że ich miasto słynie na Wy
brzeżu z czystości i porządku. 
Zwłaszcza śródmieście. Obawiamy 
się jednak, aby ta opinia nie 
zmieniła się pod wpływem tego, 
co dzieje się na placu między uli
cą Abrahama a torami kolejowy
mi, a więc w samym sercu mia
sta. Obszerny ten plac przedsta
wia obecnie coś w rodzaju 
wsi w mieście i to w okresie naj 
większego nasilenia prac rolnych.

Reportaż z trzeciej płaszczyzny

Niewidzialny portier otwiera i 
zamyka drzwi garażu za wjeżdża 
iącym lub wyjeżdżającym samo
chodem: jakaś zbawcza siła mo

mentalnie zatrzymuje maszyny, 
gdy tylko ręka robotnika znalaz 
ła się w niebezpiecznym sąsiedz
twie ostrych jak brzytwa noży; 
najbezstronniejszy sędzia z nie
omylną precyzją notuje wyniki 
zawodów sportowych.

„Czarodziejskie oko“ — to owoc 
dociekań i doświadczeń rosyj
skiego uczonego Stołetowa, to wy 
nik zbadania i naukowego wyko
rzystania zdolności światła do wy 
twarzania prądu elektrycznego, to 
po prostu komórka fotoelektrycz 
na. Dzięki niej powstał film 
dźwiękowy 1 telewizja. Jej zaw
dzięczamy możliwość przekształ
cania energii słonecznej w elek
tryczną.

A... „Czarodziejskie oko" i 
„Reportaż z trzeciej plaszczyz 
ny“ — to tytuły dwudziekborni 
nutowych filmów oświatowych, 
których około 500 posiada Eks 
pozytura Centrali Wynajmu 
Filmów w Gdańsku. Ich spis

i króciutkie streszczenie ujęto 
w „Katalogu filmów popular
no - naukowych“, który kosz
tuje 5 zł, a kupić go można 
w C. W. F.

Bogactwo tematów zadowoli 
najwybredniejszego widza. „Ra
cjonalny zbiór siana“ ilustruje 
korzyści, płynące z prawidłowo 
przeprowadzonego koszenia tra
wy, pokazuje straty, powstałe 
przy niewłaściwym jej suszeniu, 
typy suszaków i sposób układania 
siana. Ten film obejrzeć powi
nien każdy rolnik. „Przyjaciele 
ptaków“ — to znów jeden z wielu 
tytułów filmów dla dzieci j mło
dzieży.

Aż dziw bierze, aż wierzyć się 
nie chce, jak mało uwagi poświę 
ca się tym filmom, jak mało wi
dzów je ogląda. Młodzieżowy 
Dom Kultury w Gdyni, MIR, 
NOT, Technikum Budowy Okrę
tów i inne instytucje posiadają ua 
wet własne aparaty filipowe. a mi

Teren, graniczący z nowoczes
nym, doskonale wyposażonym 
przedszkolem PLO, jest nie tylko 
pokryty licznymi „kurhanami", 
utworzonymi przez zakopcowane 
dla wielkiego miasta jarzyny i 
kartofle, lecz i zawalony słomą, 

mo to, filmów oświatowych nie która chroniła te kopce przed, 
wyświetlają. Niektórzy tłumaczą mrozami.
się brakiem funduszów, choć wy. . . . n , . EPC, ,pożyczenie jednego filmu kosztu-L ^al° ie9°[ Dyrekcja, PSS, wła
żę zaledwie 10 zł j dająca „chwilowo" (od kilku lat)

Nie ma więc chyba żadnych tymi fenami, urządziła tam na 
przeszkód obiektywnych by filmy ć0^i6ir~?t rodzaj tandeciarskiego 
te stały się wreszcie jeszcze jed skladz^u, w którym magazynu- 
ną masową formą pomocy nauko [6. ilości różnorodnych 
wych: w szkołach zawodowych i zynek i ruchomych stoisk wa- 
ogólnokształcących, przy doksztal

‘fch.°'vym racjonalizatorów] oiecnie to<. ^eästama istne 
i .nowatorów produkcji, przodow pobojowisk;, B„zy się k , 
mkow pracy i pracujące, młodzie wykopuje kartofle \ J

* jeszcze powiększa dotychczasowy 
Zainteresować się tsun muszą rozgardiasz. 

dyrekcje sakół i zakładów pracy, OJ . , , , .
kluby techniki i racjonalizacji k’[iCSzne jost, aby dyrekcja PSS 
i rady zakładowe. Niech filmy po ^ 0 zaPafd zimowe, aby nie
pularno - naukowe i oświatowe ot akio nam jarzyn i kartofli do 
docierają do świetlic i domów Howych zbiorów. Ale powinna wy 
kul,'ary. Niech pomagają młodzie sterać na ten cel tereny. pod- 
ży w wyborze zawodu, niech bu tak 3ak to się dzieje w
Jzą nowe zainteresowania wśród innVck miastach. W imię porsąd- 
dorosłych. Staną się na pewno ku\ estetyki i czystości w naszym 
czynnikiem kształcenia kadr fa- WCWŚ piękniejącym mieście wzy- 
chowych, propagatorem postępu wamy PSS i władze terenowe do 
technicznego i naukowego, mate- jak najszybszego uporządkowania 
rialistycznego poglądu na świat, placu.
Bo takie jest ich zadanie.

ńrt
(jota)



i DZIENNIK BAŁTYCKI (Nr UW)

Zmiany już monotonne
W styczniu br. Biblioteka Miej 

dca w Pruszczu Gd. była przez 
cały miesiąc zamknięta z powodu 
noworocznego spisu książek. Po
tem otwarto ją na jeden miesiąc, 
a następnie dla odmiany zam

knięto na miesiąc z powodu re
manentu. Z kolei otwarto ją na 
dwa tygodnie, a potem zamknięto 
7. powodu choroby bibliotekarki, 
a obecnie jest już zamknięta chy 
ba tylko... z braku powodów.

CZWARTEK — 8. V. 54 r.
7.00 — DZIENNIK. 7.40 — 

Komunikaty. 7.43 —■ Program dnia. 
7.48 — Stan pogody. 7.50 — Wiadomo
ści 3.00 — Muz. popul. 8.25 — Ser
wis CZRM. 8.28 — c. d muzyki. 11.50
— Komunikaty 12.04 — WIADOMO
ŚCI. 12.10 — Muz. rozr. 12.25 — Radź. 
muz, lud. 12.45 — Aud. dla wsi. 13.00
— Komunikat PIHM 13.05 — Pro
gram dnia. 13.10 — Przegląd prasy sto 
łecznej, 13.15 — Koncert. 14.00 — 
Wiad. — informacje. 14.09 — Komu
nikat o stanie wód 14.10 — Dla klas 
I—II. 14.30 — Dla klas V—'VII. 14.00
— Radłowy Klub Racjonalizatorów. 
15.15 — Pieśni polskie. 15.30 — Pol
skie melodie ludowe. 16.00 -—Aud. dla 
młodzieży. 16.15 — „Przy muzyce o 
sporcie" 16.25 — Amat. zespoły przed 
raikrof. 16.40 — Aud. morska. 16.50 — 
Muzyka. 17.00 — Dla dzieci. 17.30 — 
PRZEGLĄD WYDARZEŃ. 17.40 — Kon 
cert życzeń. 18.05 — Reportaż aktual
na 18.10 — Rozmawiamy ze słucha
czami. 18.15 — Wiadomości. 18.20 — 
..Mistrzowie sceny operowej“. 18.50 — 
Posad „Sonda echowa u zwierząt". 
19.00 — Muzyka 1 aktualności 19.25
— Aud. literacka. 19.45 — Tydzień 
Muzyki Czechosłowackiej. 20.30 — Słu 
chowlsko. 21.30 — DZIENNIK. 21.45
— Wiad. sport. 21.50 — Reportaż z 
VII Kolarskiego Wyścigu Pokoju. 22.00 
Muz tan. 22.20 — Aud. literacka. 22.40 
Recital fortepianowy. 23.05 — Dzien
nik rybacki — lok. 23.10 — ,,Z naszych 
sal koncertowych". 23,55 — OSTAT
NIE WIAD.

Ponieważ mieszkam»™
szcza trudno się pogodzie z tatom charakter Opracowuje się jednak mo 
zupełnym odcięciem dostępu do]del obuwia letniego ”aat™,,oh^ 
książek, proszą miarodajne czyn
niki o zainteresowanie się chro
nicznym zamknięciem biblioteki.

„Stały czytelnik“
Pruszcz Gd.

&&uy(AusrncH
NOWE MODELE

W odpowiedzi na notatkę pt. „Ma
łe kobiety chcą być większe" CPLiA 
w Gdyni wyjaśnia, że przez dodanie

sie, który — po zatwierdzeniu 
wprowadzony będzie do produkcji.

Dla ścisłości spieszymy zwrócić uwa 
gę przed zatwierdzeniem nowego mo
delu, że w notatce naszej mowa była 
nie o obcasie wysokim, lecz o tzw. 
słupku, czyli obcasie średnim.
PRZYDAŁABY SIĘ 
POCZEKALNIA

Dużo się mówi i pisze obecnie o 
konieczności uruchomienia na Wito- 
mlnie kiosku z gazetami, papierosami 
1 piwem, czy słodyczami. Czy nie moż 
na by połączyć budowy takiego kio
sku z budową poczekalni autobuso

wej? — pyta ob Ol. Hil. — Pocze
kalnia wraz z kioskiem mogłaby sta
nąć w punkcie centralnym, to Jest 
obok spółdzielni. Wykonanie tego pro 
Jelctu rozwiązałoby równocześnie obie 
bolączki mieszkańców Witoinlna,

ćfyttJledidfflmKmi
Michał Knibba. Gdynia. — Przy ul. 

świętojańskiej 8 w Gdyni nie ma Społ 
dzielni Ochrony Mienia, napiszcie 
nam więc dokładnie, o Jaką instytucję 
Wam chodzi.

„Wychowanek internatu“. Gdynia.— 
Pościel w Waszym internacie zmienia
na jest co dwa tygodnie.

Ryszard Aug., Gdynia. — Myśl Wier 
sza bardzo szlachetna, ale forma za 
słaba. Wiersz nie nadaje się do druku.

Agnieszka Z.. Kartuzy. — W sprawie 
Waszej będziemy Interweniować bez
pośrednio w podanej nam instytucji 
1 o wynikach zawiadomimy Was lis
townie.

WIATkO.
- Wymowa procentów'
Wincenty Czółenko do żony pomada:
— To fakt dla mnie wprost niepojęty, .... 
Dlaczego dziś wszędzie, we wszystkich zakładach, 
Nic, tylke procenty, procenty...
Tu plan przekroczony, a tam wykonany,
Od nazwisk aż w oczach migoce,
1 co nam to daje, jeżeli się plany 
Przekracza o ileś tam procent?...

Aż kiedy w sobotę na pochód szedł z rani,
To w sklepie tekstylnym, gdzie mieszka,
Wzrok jego przykuła odręcznie pisana 
Niewielka za szybą wywieszka:

Ma trasie III etapu Wyścigu Pokoju

~WaIka była bardzo zacięta

Zniżka cen na odzież z welwetu o 17 procent
Koce zgrzebne staniały o 30 Drocent i
Płaszcze męskie z wełny staniał}o_ 15___

Trzeci etap Wyścigu Pokoju był najciekawszy z dotychcza
sowych. Stała, bezustanna „rozróbka" na trasie, w której brało 
udział około 40 kolarzy, stwarzała, że sytuacje zmieniały się bar
dzo szybko. Co kilkanaście minut inna grupa prowadziła wyścig, 
co kilkanaście minut kto inny podejmował pogoń.

rzowic wpadają jako pierwsi 
dwaj Polacy, dwaj Klabińscy

Meldunki z trasy były też co
raz inne. Przed chwilą Wilczew 
ski wraz z Klabińskim i Grabow’ 
skim zainicjowali ucieczkę i wraz 
z kilkoma zawodnikami uzyskali 
około 1,5 minuty przewagi. Na
stępny meldunek głosi już, że na 
czele wyścigu są Amełl, Kubr i 
Dalgaacd. Polacy są teraz w gru 
pie drugiej a za chwilę spadają 
do trzeciej. Kiedy wjeżdżaliśmy 
m. ulice Będzina, trójka ucieki
nierów miała dwie minuty prze
wagi nad drugą grupą, w której 
z Polaków byli Królak, Klabiński
1 Lasak. W trzeciej grupie jechali 
Grabowski i Wilczewski o dobre
2 minuty za Kubrem, Dalgaar- 
dem i Amellem.

W rezultacie upartej twardej 
walki, w której Polacy, jakkol
wiek brali udział, nie wyróżnili 
się jednak, pilnując jedynie prze
ciwników, spodziewano się jako 
rierwazego na stadionie w Cho
rzowie raczej zawodnika zagrani 
cznego.

Tymczasem na metę w Cho

Jeden reprezentant Polski, 
drugi Polonii francuskiej. Zwy 
ciężył Władysław7 jadący w 
barwach Polski, przynosząc 
trzeci sukces etapowy naszym 
barwom.

Chorzowianie byli z lekka zawie 
dzeni, chociaż cieszyli się bardzo 
ze zwycięstwa Polaka. Chcieli, 
aby pierwszy na mecie był Wil
czewski lub Hadasik — Ślązacy. 
Niestety. Wilczewski przyjechał 
poza pierwszą dziesiątką, a Hada 
sik daleko z tyłu. Hadasik jest 
jak do tej pory najsłabiej jadą
cym Polakiem.

Na 3 etapie zaczynają docho
dzić do głosu kolarze drużyn za
chodnich, zwłaszcza Duńczycy, 
Belgowie i Holendrzy. Jadą oni 
coraz lepiej, a tacy zawodnicy jak 
Dalgaard, de Groot, czy Kerkho- 
ven będą bardzo niebezpieczny
mi przeciwnikami.

Zwycięzca etapu Władysław

■ Bi
Klabiński uzyskał przeciętną szyb 
kość niewiele ponad 37 km. na 
godz. Etap Łódź — Stalinogród 
był jednak o wiele dłuższy od 
poprzednich i rozgrywany był 
p- ~r niezbyt sprzyjających wa
runkach atmosferycznych. Kilka
krotne deszcze i dość przenikliwe 
zimno poważnie przeszkodziły za 
wodnikom.

W tej chwili czołówka wyścigu 
składa się z zawodników pol
skich, czechosłowackich, duń
skich, belgijskich i Polonii fran
cuskiej. Ze zmiennym szczęściem 
walczą z nimi kolarze radzieccy, 
niemieccy i holenderscy. Jak do
tąd zawiedli Francuzi, Austriacy, 
Anglicy i Bułgarzy. Zdecydowani 
outsiderzy to Hindusi, Albań- 
czycy, Norwegowie i Finowie.

ZAWIADOMIENIE

W związku z kapitalnym remontem linii 
energetycznej w dniach od 10. 5. do 20. 5. 1954 r. 
nastąpi przerwa w dostawie energii elektrycz
nej dla odbiorców dzielnicy Stare Oksywie 
: osiedla przy ul. Bosmańskiej.

Zakład Zbytu Energii Elektrycznej 
w Bydgoszczy 

Przedsiębiorstwo Państwowe 
336-K Oddział Gdańsk — Rejon Gdynia

OBWIESZCZENIA

Miejski Zarząd Budynków Mieszkalnych 
Nr 1 w Gdańsku podaje do wiadomości, że z 
dniem 1-go maja br. wszystkie wnioski i poda
nia dot. remontu budynków należy składać do 
miejscowego administratora rejonu, ponadto 
odwołuje się-dni przyjęć przez inspektorów tech
nicznych w poniedziałki i środy, a przyjęcia za
interesowanych odbywać się będą bezpośrednio 
w rejonie przy współudziale K. Blokowych. —- 
Daty przyjęć zostaną podane przez poszczegól
nych administratorów. 832-K

fachowcy poszukiwani

Technika mechanika samochodowego na stano
wisko kierownika transportu zatrudni od zaraz 
Gdańskie Zjednoczenie Elektromontażowe w 
Gdańsku, ul: Chmielna 26/28. Zgłoszenia przyj
muje dział kadr. Wynagrodzenie wg. układu 
zbiorowego pracy w budownictwie,

20 strażników straży przemysłowej oraz 10 stra
żaków straży p. pożarowej zatrudni od zaraz 
Stocznia Północna w Gdańsku. Zgłoszenia oso
biste w dziale kadr Stoczni Północnej. 750-K

OGŁOSZENIA DROBNE

NIERUCHOMOŚCI

DOM piętrowy z lokalem 
sklepowym, 154 ary ziemi 
(ogródi zamienię z właści
cielem na mniejszy w trój- 
mleścle, Bydgoszczy. Toru
niu lub sprzedam. Holz — 
Starogard Gdański, Ja blow 
ska 11. 2863-G

SIODŁO w bardzo dobrym 
stanie sprzedam. Oliwa — 
ul. Llczmańskiego 26 m. 2.

2850-G

~A później w swym sklepię spożywczym za rogiem 
Zobaczył, że również staniały:
1 cukier, i masło, i mleko, twarogi,
1 różne tam jeszcze specjały.
Już teraz zrozumiał Czółenko II w centy 
1 pytać nikogo nie myśli,
Bo jedne i drugie procenty, procenty,
Skojarzył ze sobą dziś ściśle.

Piłkarze Wybrzeża
wyłonili reprezentacyjną kadrę

W ramach tegorocznych uro
czystości 500-lecia wyzwolenia 
Gdańska spod jarzma krzyżac
kiego zorganizowanych zostanie 
szereg imprez sportowych. Jed
ną z ciekawszych będzie czwór- 
mecz piłkarski, który odbędzie 
się w Gdańsku w dniach 3 i 4 
lipca br. przy udziale reprezen
tacji Warszawy, Krakowa, Byd
goszczy I Gdańska.

Celem należytego przygotowa
nia reprezentacji gdańskiej, pre
zydium SPN-WKKF powołało

Księgowego kosztów własnych zatrudni od za
raz Gdańska Fabryka Maszyn i Odlewnia we 
Wrzeszczu. Warunki do omówienia na miejscu, 
po uprzednim uzyskaniu skierowania w Urzę
dzie Zatrudnienia. 827-K

10 wykwalifikowanych robotników, 10 kamie
niarzy, 6 murarzy, 3 pomoc, murarskich zatrud
ni od zaraz Bydgoskie Zjednoczenie Robót Lą- 
dowo - Inżynieryjnych. Zgłaszać się: Kierow
nictwo Budowy B. Z. R. L. I w Cewicach, pocz
ta Cewice, pow. Lębork. Płace według umowy 
zbiorowej. Zakwaterowanie na miejscu. 829-K

2 stolarzy przy remontach taboru pływającego 
zatrudnimy natychmiast. Zgłoszenia: Centralny 
Klub Morski LPŻ, Gdynia, Al. Zjednoczenia 11, 
teL 18-72. 831-K

Sprzedawców z własnymi wózkami 1 sprzętem 
do prowizyjnej sprzedaży lodów przyjmą Gdań
skie Zakłady Gastronomiczne, Wrzeszcz, Grun
waldzka 13Ó. Zgłoszenia w dziale handlowym 
G. Z. G. 835-K

KUPIĘ dom Jednorodzinny
w trójmiaście. Oferty Biu
ro Ogłoszeń „Prasa“ — 
Gdańsk, pod „2875“. 2875-G

KUPNO

SREBRO - złom, monety 1 
wyroby, bursztyn i kość sło 
n Iowa w każdej ilości sku
puje Wytwórnia Wyrobów 
Bursztynowych, Gdańsk - 
Wrzeszcz, Kochanowskiego 
41 i punkt skupu RBH — 
Gdynia, świętojańska 61.

______  603-K

WOSK pszczeli i twardy, 
nawet w drobnych iloś
ciach, kupujemy. „Barwa“, 
Kraków, Rynek Główny 33. 
Zamiejscowi za pobraniem 
pocztowym, 792-K

KUPIĘ zaraz motocykl Ja
wę — BMW — Aro 350 cm3 
tel 525-60. 1463-P

KREDENS (pomocnik), dy
wan sprzedam. Sopot. — 
Świerczewskiego 6, tel. 
524-95. 2858-G

SPRZEDAM wózek autko — 
stan bardzo dobry. — 
Pruszcz Gdański, ul. Pow
stańców Warszawy 10 m. 2.2859-G

Nieraz pół koła decyduje o zwycięstwie etapowym. Tak było 
na mecie I etapu w Warszawie, kiedy Wilczewski przed samą 
linią minął świetnego kolarza, jakim jest nasz rodak z Francji 
Edward Klabiński.

A#*
SPRZEDAM 2 łóżka meblo-

| we Jasne z materacami. —
j Tel. 12-97. 1452-P

SPRZEDAM krawiecką ma-
i szynę bębenkowa. Gdynia,
1 Reja 5/1. 1456-P

L O KALE

ZAMIENIĘ plęciopokojowe
mieszkanie luksusowe w
Wałczu na trzypokojowe w
trójmieście. Informacje —
Wrzeszcz. Kochanowskiego
16/5. 2872-G

KAJAK (składak) kupię. 
Gdańsk - Biskupia Góra, 
Kol. Postęp 11, Piastowski.

2857-G

SPRZED A2

SPRZEDAM pianino w do
brym stanie marki „Wol
kenhauer“, Wrzeszcz, Grun 
waldzka 67/4 od godz. 18-20, 

2867-G

, SPRZEDAM motocykl DKW 
! na chodzie. Wiadomość —■ 
! Wrzeszcz, Kilińskiego 10/2, 
| od godz. 15.30 18. 2873-Ö

SPRZEDAM 5 bobrów do 
1 chowu. Gdańsk, ul. Wyczół 
I kowsklego 91. 2877-G

PRAKTYCZNY składany wó 
zek sportowy dla bliźniąt 
sprzedam. Gdynia, tel. 55-66.

1424-P

RADIO Stem dwugłośnlko- 
we sprzedam. Breska Wa
cław. Kościerzyna, ul. Gdań 
ska 9. 1438-P

SPRZEDAM wózek autko 
dla bliźniąt w bardzo do
brym stanie Tczew, ulica 
Elżbiety Nr 21 m. 3. 1459-P

SPRZEDAM wózek dziecię
cy autko Gdynia - Grabó
wek, Drzymały 12. 1461-P

ZAMIENIĘ 2 pokoje z wy
godami na 2 ze służbówką 
lub 3 wzałędnie 4 w Gdy
ni. Gdynia, śląska, 51 B I 
116. 1458-P

ZAMIENIĘ pokój 28 m* z 
używalnością kuchni w cen 
trum Wrzeszcza na równo
rzędne lub mniejsze pokój 
z kuchnią. Oferty Biuro O- 
głoszeń „Prasa“, Gdańsk 

pod „2846", 2846-G

ZAMIENIĘ duży pokój kom 
fortowy z używalnością ku 
chni w centrum Gdyni na 
równorzędne w Gdyni. Gdy 
nią, ul 22 Lipca 24/6 — 
Kawczyński, godz. 16—18.

2848-G

STAUNOGRÖD
ZABRZE

5-aa A3- 54
WROCŁAW

167 (im
Trasa IV etapu

«uwici

U

na wniosek Rady Trenerów, ka
drę wojewódzką, w skład której 
weszli obecnie następujący za
wodnicy:

Bramkarze: Paprotny (Stal),
Malec (Gwardia), Potrykus (Bu
dowlani).

Prawi obrońcy: Korynt (Bud), 
Michalak (Kol), Sprada (Flota).

Środkowi obrońcy: Kamzela
(Bud.), Krygier (Gw), Kula 
(Stal).

Lewi obrońcy: Kupcewicz
(Bud), Bielecki (Kol), Wałach 
(Stal).

Prawi pomocnicy: Kaleta
(Bud), Filipiak (Spójnia-Gdy/, Ka 
tulski (Kol).

Lewi pomocnicy: Cirkowski
(Stal), Grabowski (Kol). Wiktor 
(Flota).

Prawo-skrzydłowi: Gronowski
I (Bud), Wieczorkowski (Kol), Ba 
ran (Gw).

Prawi łącznicy: Musiał i Bud), 
Dolecki (Stal), Witkowski (Gw).

Środkowi napastnicy: Duraj
(Kol), Ivlanowski (Stal). Wieru
szewski (Flota).

Lewi łącznicy: Ziętek (Spój
nia-Gdy), Krzeszowice (Gw).

Lewo - skrzydłowi: Nowicki
(Bud), Urbanik (Gw), Plewiński 
(Spójnia-Starogard).

Kadra ta nie jest stała. Od
pracy trenerów i zawodników z* 
leżeć będzie kto dostąpi zaszczy
tu reprezentowania wojewódz
twa.

Pierwsze piłki 
w Pucharze Davisa

i Rozpoczęła się pierwsza runda dort» 
i cznych rozgrywek tenisowych o pu
char Davisa, w strefie europejskiej.

W Budapeszcie Węgry prowadzą w 
meczu z Nową Zelandią 2:0: Adam po 
konał Barry — 6:0, 4:6. 6:3, 8:6. a 
Asboth wygrał z Robsonem — 6:3 4:6, 
6:2, 6:0.

W Wiedniu Austria wygrała z Irlan
dią 3:2, w Kairze Egipt pokonał Tur
cję 4:1, w Hadze Hiszpania wygrała 
4:1 z Holandią, w Montreaux Brazylia 
zapewniła sobie zwycięstwo, prowa
dząc 3:1 w meczu ze Szwajcarią, a w 
Monte Carlo Jugosławia prowadzi 3:0 
z Monaco.

W II rundzie spotkają się: Austria 
— Indie. Egipt — Szwecja, Brazylia — 
Anglia, Hiszpania — Włochy, Jugosła
wia — Belgia (zeszłoroczny zwycięzca 
strefy europejskiej). Zwycięzca meczu 
Węgry — Nowa Zelandia spotka się z 
Niemcami zach.

PRACA

POMOC domowa potrzebna. 
Gdańsk - Wrzeszcz, H Sa
wickiej (Uphagena) 10.

2861-G

POTRZEBNA inteligentna 
osoba zdrowa (najchętniej 
emerytka) do samodzielne
go prowadzenia domu. do 
dwóch osób l pięcioletnie
go dziecka). Gdynia, świę

tojańska 116 sklep — z pod 
noszeniem oczek. 1453-P

3 KOMFORTOWE pokoje z datt,7i:rvi „
równo* W Oliwa,' K^oSs^ó

SÄVsSi. o7enr$ ^ piętro.________2852-G
Biuro Ogłoszeń „Prasa" — i
Gdańsk, pod „2853", 2853-G I GOSPOSIA lub pomoc do

mowa potrzebna. Wrzeszcz,

w Oruni lub Stogach. Zna 
lazcę wynagrodzę, Telef. 
18-33 lub 334-24. 2874-0
SUMIŁA Kazimierz — 
Wrzeszcz, Traugutta 53 — 
zgubił przepustkę stałą 
WPK GG Nr 1089. 2876-G

ZGUBIONO kwit komisowy 
Nr 966/54 z dnia 12. IV. 54 
na nazwisko Kapowska Elż 
bieta, Sopot, Żeromskiego 
19._______  1460-P
SIELUŻYCKA Laura. Gdy
nia, Starowlejska 52 zgubi
ła kwit komisowy Nr 
552/54, 1465-P

ZAMIENIĘ 2 mieszkania 3
1 2 pokoje z kuchnią wy
godami w Sopocie na Jed
no 5-pokojowe w Sopocie. 
Oferty Biuro Ogłoszeń „Pra 
sa“, Gdańsk, pod „2854“.

________ 2854-g

2 POKOJE, balkon, wspól
na kuchnia, łazienka (gaz, 
centralne) oraz pokój z ku 
chnią — zamienię na 3—4 
pokojowe. Zgłoszenia: Gdy 
nia 1, poste - restante A. 
Kowalska. 1451-P

ZAMIENIĘ 2V« pokoju z ku 
chnią balkonem 1 piętro w 
Gdyni, Czerwonych Kosy-

Kochanowskiego ' 59/3
2833-G

ZGUBY

GRABIA Zygmunt. Gdańsk, 
Dziewanowskiego 7 zgubił 
leg krwiodawcy Nr 978.

28C4-G

LEWAŃSKA Adela, Gdańsk, 
Wisłoujście, Burtowa 15 — 
zgubiła dowód kolejowy.

2866-G

CZECHOWSKI Ryszard — 
Pelplin, Plac Wolności 3, 
zgubił dowód osobisty tym-SPRZEDAM 2 kompletne

łóżka, stół, 6 krzeseł, wó- —,w..   - ___ , ____ _
zek autko. Gdynia, święto- ‘ małe z kuchnią Gdynia, [przepustkę wydana przez 
jańska 66/4. 1465-P Tel. 11-79, 1454-P|TOR Tczew. 2S68-G

nierów na 2 duże bib 3 czasowy, bilet miesięczny.

OKULARY w czarnym pu- ( KAWCZYŃSKI Janusz, Gdy 
dełku zublono dnia 3 bm. [ nia, ul. 22 Lipca 24 zgubił

legitymację Zw. Zaw.
2847-G

W DNIU 17. IV 
błono stempel 
Wielobranżowej 
Elblągu.

54 r. zgu- 
Spółdzielni 
„Pokój" w 

1466-P

ZWIEFKA Leon, Gdańsk - 
Stogi. Kępna 10/4 zgubił le 
gitymację kolejowa. 2849-G 
BĄCZKOWSKĄ Stefania — 
Sopot, Kościuszki 54 zgubi
ła leg. służbowa nr 1281.

2856-G

CICHOŃSKI Stanisław, El
bląg, Pabiańska 14 zgubił 
kartę meldunkową, przepu
stkę Zakładów Mechanicz
nych. 1457-P

BIAŁKOWSKI Józef, Radzie 
Jewo, pow. Starogard zgu
bił dowód, osobisty, legity
mację LZS, książeczko SP.

2845-G

WEIDEBACH Hildegarclzie, 
Gdańsk, Kartuska 106/4 — 
okradziono kartę meldunko 
wą. 2360-G

KOZUBOWSKI Bronisław, 
Gdańsk - Wrzeszcz, Lipo
wa 9 zgubił przepustkę sta 
>a Stoczni Gdańskiej.

2862-G

NAUKA

NAUKA MASZYNOPISANIA. 
Gid. - Wrzeszcz, ul. Rut
kowskiego 47 a. codziennie.

452-K

ANGIELSKIEGO, niemiec
kiego wyucza szybko dłu
goletni nauczyciel Gdynia. 
Starowlejska 24 a — 4.

1467-P

ROŻNE

UWAGA, hodowcy owlecl 
Uszlachetniam skóry bara
nie garbowane. Wykonuje 
fachowo farbowanie, strzy
żenie, prasowanie. Zała
twiam również poczta. Po
znań - Sołacz, ul. Dwor
kowa 14. 830-K

PRZYBŁĄKAŁ się biały ku 
dłaty pies. Po upływie 
trzech dni uważam za wła 
snośó. Wrzeszcz, Waryńskie 
go 9 — 1 Woźniak. 2871-G

Komunikat Polskiego Monopolu Loteryjnego
Wszyscy posiadacze kuponów premiowych z 1,11, 111 i I\ 
rzutu 9 Krajowej Loterii Pieniężnej proszeni są o zgłoszenie 
się do swoich kolektur w celu sprawdzenia wyników ciągnie
nia. premiowego, które odbyło się w dniach 26 i 27 kwietnia rb.

790-K

Zamówienia i wpłaty na prenumeratę „Dziennika Bałtyckiego" przyjmują listonosze. — Cena prenumeraty wynosi miesięcznie 5 zł. — „Dziennik Bałtycki" można nabyć we wszystkich punktach sprzedaży dzienników 1 czasomsm 
Informacji w sprawi© prenumeraty opłacani w kraju z© zleceniem wysyłki za granicę udziela oraz zamówienia przyjmuje Oddział Wydawnictw Zagranicznych P, P. K. „Ruch". Sekcja Eksportu — Warszawa, Aleje Jerozolimskie 119,

tat 805-05. — Druk, Odańskle Zakłady Graficzne Gdańsk Zam 1371 — W-5-10837


